
 

 
 
 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
Fakulta architektury 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
POLYFUNKČNÍ DŮM SOUKENICKÁ 

Kockova, Renata 

Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 

Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Renata Kocková 
 



  

OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Dokumentace stavebního objektu 

D.1 Architektonicko – stavební řešení 

D.2 Stavebně – konstrukční řešení 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.4 Technické zařízení budovy 

D.5 Zásady organizace výstavby 

E Projekt interiéru 

F Dokladová část  

 
 

 
 
 
  



  

 
 
 
  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Renata Kocková 
 

A PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 



  

A Průvodní zpráva 

A1. Identifikační údaje  

A1.1. Údaje o stavbě  

Název stavby: Polyfunkční dům soukenická 
Místo stavby: Petrská čtvrť, Soukenická ulice, Praha 1 
Charakteristika stavby: novostavba 
Účel stavby: bytový dům a kavárna 
Účel projektu: bakalářská práce 
Stupeň dokumentace: DSP – Dokumentace pro stavební povolení 
Datum zpracování: zimní semestr 2024/2025 

A1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  

Zpracovatel projektové dokumentace: Renata Kocková 
Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák 
Konzultanti jednotlivých částí BP:  Ing. arch. Jan Sedlák 
     Ing. arch. Štěpán Tomš 
     Ing. Bedřiška Vaňková 
     Ph.D. doc. Karel Lorenz, Csc. 
     Ing. Ondřej Horák 
     Ing. Marta Bláhová 
     Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
 
A2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

SO01 Hrubé terénní úpravy  
SO02 Bytový dům 
SO03 Průjezd 
SO04 Dvůr  
SO05 Chodník  
SO06 Přípojka vodovod 
SO07 Přípojka kanalizace  
SO08 Přípojka plyn  
SO09 Přípojka elektro 
 SO10 Čisté terénní úpravy 

A3. Seznam vstupních podkladů  

Katastrální mapy 
Geoportál – polohopis, výškopis 
Hydro – geologické údaje území 
Inženýrsko – geologické údaje území 
Architektonická studie ATSBP – LS 23/24, 6. semestr FA ČVUT, Ateliér Sedlák 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  

 
 

  



  

 
  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Renata Kocková 
 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 



  

OBSAH  
B Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

B.1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  

B.1.3. Výčet a závěr provedených průzkumů a rozborů  

B.1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin  

B.1.5. Územně technické podmínky  

B.1.6. Věcné a časové vazby stavby  

B.1.7. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí  

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání stavby  

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

B.2.3. Celkové provozní řešení  

B.2.4. Kapacita, užitné plochy, obstavěný prostor  

B.2.5. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.6. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.9. Požadavky na prostředí 

B.2.10. Vliv stavby na okolí – hluk 

B.2.11. Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4  Dopravní řešení 

B.5 Vegetace a terénní úpravy 

B.6 Ekologie 

B.6.1 Popis vlivů stavby na životní prostředí 
B.6.2 Vliv na přírodu a krajinu 

B.6.3 Zásady organizace výstavby 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

B Souhrnná technická zpráva 
 
B.1. Popis území stavby 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

Stavební pozemek se nachází na Praze 1 v proluce v ulici Soukenická. Místo stavby je přístupné z jedné strany 
jednosměrné ulice. Momentálně se na něm nachází nezastavěná nezpevněná plocha. Terén je v rovině. 
 

B.1.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Stavba je řešena v souladu s územní studií a respektuje její výškové, hmotové a koncepční aspekty. 
 
B.1.3 Výčet a závěr provedených průzkumů a rozborů 

Na základě rešerše geologických map a výpisu geologické dokumentace archivního vrtu lze 
předpokládat v dotčené lokalitě následující geologický profil. V místě základové spáry (4,3 m od 
úrovně terénu +-0,000) lze očekávat únosné podloží (navážka, hlinitá, kamenitá) třída těžitelnosti I. 
Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 8,50 m a je ustálená. 
 

B.1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin 

Na pozemku se nenachází nic k demolici. Bude pouze odtsraněna náletová zeleň. 
 

B.1.5 Územně technické podmínky 

Navrhovaný objekt je napojen na veřejnou komunikaci pro motorová vozidla. Bytový dům je napojen 
na vodovodní, kanalizační splaškovou a elektrickou síť. 
 

B.1.6 Věcné a časové vazby stavby 

Veškeré investice souvisejí se stavbou, nejsou podmiňující. Stavba řešeného objektu není členěna na etapy. 
Realizace staveb bude probíhat v následujících krocích:  
1. vytyčení, 2. výkopové práce, 3. základy, 4. hrubá stavba, 5. instalace, 6. kompletační konstrukce. 
 

B.1.7 Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí 
Pozemek číslo 394, kú. Nové Město 
 
B.2. Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

Jedná se o část polyfunkčního bytového domu v Soukenické ulici. Dům je rozdělen na bytovou a nebytovou 

část, kdy v parteru a 2. patře je prostor pro kavárnu a od 3. patra výše jsou byty. Objekt je v proluce na jižní 

straně ulice Soukenická se severní fasádou do ulice. Hlavní vstup do objektu je z průchodu do dvora, který 



  

tvoří kompozice domu. Vstup do kavárny je z ulice. Dům má jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou 

společné podzemní garáže a technická místnost. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Bytový dům se nachází v proluce v Soukenické ulici. Urbanistické řešení doplňuje zástavbu a utváří tak 
kompaktní podobu typickou pro historickou zástavbu dané lokality 
 
Objekt bude součástí současné zástavby  
budov navazujících na uliční čáru a vytvářejících tradiční 
blok domů. Jeho výška bude korespondovat s okolní zástavbou. Ustoupené podlaží naváže na tvar střešní 
krajiny tvořené sedlovými střechami. Tvarosloví objektu bude reagovat i na novostavby v okolí, jako je 
Residence Soukenická. Celý objekt (B. d. v Soukenické ulici) vznikl na základě zadání územní studie a 
výškových regulací podle Pražských stavebních předpisů. Objekt má půdorysný tvar obdelníku o rozměrech 
17m na 16 m. Dům má celkové 9. podlaží (1. PP - 8. NP), které jsou spojené jedním schodišťovým jádrem s 
jedním výtahem. Veškerá okna jsou franzouzská. Na jižní straně dvora objektu jsou umístěny balkóny a v 
ustupující patrech se na této straně nachází terasy. Na severní straně do ulice jsou umístěna pásová 
francouzská okna. Schodišťové jádro je umístěno uprostřed objektu. Bytový dům je navrhovaný jako 
kombinovaný systém v podzemních podlažích a stěnový systém v nadzemních podlažích. V podzemních 
podlažích jsou použité železobetonové monolitické sloupy o rozponu 1300 x 300 mm. Střecha je řešena jako 
plochá střecha s extenzivní vegetací. 

B.2.3 Celkové provozní řešení 

V parteru se nachází kavárna, která pokračuje do 2. NP a tvoří nad 1. NP galerii. V 3. NP - 5. NP se střídají 
dispozice se dvěma bytovými jednotkami na patro. V 6. NP je navržen mezonetový byt pokračující do 7. NP. 
V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 3kk 
a 1 byt je 4kk a předpokládaný počet obyvatel je 39 osob. Nadmořská výška v objektu je 0,000 = 189 m.n.m. 
Bpv. 

 

B.2.4 Kapacita, užitné plochy, obstavěný prostor 

Celkově je v domě navrženo 18 bytových jednotek a přepokládaný počet obyvatel je 39. V 3. NP - 5. NP se 
střídají dispozice se dvěma bytovými jednotkami na patro. V 6. NP je navržen mezonetový byt pokračující do 7. 
NP. V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 
3kk a 1 byt je 4kk. Nadmořská výška v objektu je 0,000 = 189 m.n.m. (Bpv) 
 
B.2.5 Bezbariérové užívání stavby 

Do objektu je bezbariérový vstup možný hlavním i vedlejším vchodek ze dvora, které mají dostatečnou šířku a 
rovnou poskytují přístup k výtahu, kterým se lze dostat do jakéhokoliv patra. Výtah splňuje požadavky pro 
přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Vstupy do bytu mají práh, ale všechny dveře v bytě 
jsou bezprahové, tudiž byty mohou být i snadno obyvatelné osobami se sníženou schopností pohybu a 
orientace. 
 

 



  

B.2.6 Bezpečnost při užívání stavby 

Bezpečnost je zaručena samotným návrhem, který splňuje požadavky dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 Sb. a vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích 
na stavby. Pro zachování bezpečnosti užívání stavby a jeho technických zařízení bude nutná 
pravidelná kontrola alespoň jednou za 2 roky. Po 15 letech je doporučené provádět kontrolu 
jednou ročně. Pravidelná kontrola obsahuje předepsanou údržbu technických zařízení, zábradlí a 
povrchů a užívání veškerých technických zařízení předepsaným způsobem. 
 

B.2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Požární výška objektu je 23,4 m. Konstrukční systém je nehořlavý a z hlediska požárně technického 
řešení jsou nosné konstrukce zařazeny do třídy DP1.Bytový dům je rozdělen do 13 požárních úseků, 
ty jsou od sebe odděleny požárně odolnými konstrukcemi a požárními uzávěry otvorů. Chráněná 
úniková cesta typu B je samostatný požární úsek a je přetlakově větraná. Požárně bezpečnostní 
řešení je zpracováno dle § 41odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro 
stavební povolení. Požárně bezpečností řešení je dále podrobně řešeno v části PBŘS. Odstupové 
vzdálenosti od objektu jsou určeny na základě procenta požárně otevřených ploch - viz výkresová 
část. D.3.b.01 
 

B.2.8 Úspora energie a tepelná ochrana 

Obvodové konstrukce jsou navrhovány tak, aby vyhověly doporučeným požadavkům na prostup 
tepla. Energetický štítek obálky budovy je B. Podrobný popis tepelných zrát a klasifikace obálky 
budovy je řešen v části D.4. Technika prostředí stavby. Detailní popisy skladeb a hodnoty jejich tepleného 
odporu jsou uvedeny v části D.1. Architektonicko-stavební řešení. 
 

B.2.9 Požadavky na prostředí 

Objekt nepředstavuje zvýšenou zátěž na životního prostředí. Na ochranu životního prostředí bude 
dbáno po celou dobu výstavby objektu. Bližší požadavky jsou uvedeny v části dokumentace D.5. 
Realizace stavby. 
 

B.2.10 Vliv stavby na okolí – hluk 

Během stavebních prací je zhotovitel povinen používat stroje a mechanizmy, jejichž hlučnost 
nepřekračuje 55 dB v době mezi 6:00 – 22:00 a v chráněném prostoru 40 dB. Konstrukce vyhovují 
hodnotám stanoveným v ČSN 730´0532 Akustika a jsou podroběji proveřeny v části D.1. 
Architektonicko-stavbení řešení. 
 

B.2.11 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí 
 - radon, hluk, protipovodňová opatření 
Dle informací České geologické služby je radonový index pozemku nízký. Radonový průzkum 
nebyl pro účely zpracování dokumentace proveden a bude zajištěn před zahájením výstavby 
a v návaznosti na jeho výsledky navržena případná opatření v rámci skladby hydroizolace 
spodní stavby. Ochrana před hlukem z okolí (doprava) je zajištěna v rámci konstrukcí a výplní otvorů. 



  

Místo stavby se nenachází v rizikové povodňové oblasti. 
 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Objekt je napojen na elektrickou síť, vodovodní řad vodovodní přípojkou DN 100, na 
splaškovou kanalizaci kanalizační přípojku DN 150 a dešťová voda není shromažďována, pouze zachycovaná 
do extenzivní vegetační střechy. Přípojková skříň s elekrtoměrem je umístěna naproti vchodu do objektu v 
průjezdu. Ostatní inženýrské sítě jsou napojeny do 1PP do technické místnosti, kde se 
nachází vodoměrná sestava a hlavní uzávěr vody. 
 

B.4. Dopravní řešení 

Objekt se nachází přímo u ulice Soukenická, což je komunikace pro motorová vozidla. Ulice zajišťuje vjezd do 
autovýtahu, pomocí kterého se dá dostat do 1. PP navrhovaného objektu. Kromě 
hromadných garáži bude možnost parkování i u objektu vedle komunikace, kde je možnost podélného 
parkování. Vedle vjezdu do autovýtahu se nachází i hlavní vstup do objektu a přístup do části s dopady, která je 
ve dvoře za fasádou oddělena příčkou. Bytový dům se nacházi v docházkové vzdálenosti na MHD. 
 
B.5. Vegetace a terénní úpravy 

V rámci výstavby budou realizovány terénní úpravy ve dvoře objektu, kde budou umístěny stromy. Jinak je celý 
pozemek zastavěn, tudíž se nepředpokládají žádné další terénní úpravy. 
 

B.6. Ekologie 
 

B.6.1 Popis vlivů stavby na životní prostředí 

Navrhovaný objekt nemá negativní vliv na životní prostředí. Během výstavby budou dodržována 
opatření na ochranu životního prostředí (ochrana půdy, ovzduší, podzemních vod, inženýrských sítí). 
 
Ochrana proti prachu: 
Staveniště bude plně oploceno 2 metry vysokým plotem s ochrannými textiliemi, které zabrání 
šíření prachu do okolí. V období se zvýšenou prašností (zejména při odstraňování parkoviště a 
chodníků a výkopových pracích) budou používány mlžící clony umístěné na horní straně oplocení. V 
suchém období (kromě zimy) budou kropeny staveništní komunikace a stavební suť. Stavební suť a 
vytěžená zemina budou odváženy ze stavby bez zbytečného odkladu. 
 
Ochrana půdy: 
Na území stavby se nenachází cenná půda, která by vyžadovala skrývku. Vytěžená zemina bude 
odvezena na skládku. Svrchní část zeminy v množství potřebném pro zasypání výkopů bude uložena 
samostatně a po dokončení výstavby dovezena zpět a použita k zasypání výkopu. 
 
Manipulace s nebezpečnými látkami: 
Pro skladování a manipulaci s nebezpečnými látkami (barvy, lepidla, chemikálie, pohonné hmoty a 
oleje) budou použity upravené plochy s nepropustným podkladem. Bednění bude čištěno výhradně 
na vyhrazené ploše, která bude upravena pro zamezení průsaku do podloží. Pro čištění bude 
používán tekutý separační prostředek s chemickým a fyzikálním účinkem na bázi mimořádně čistých, 



  

biologicky odbouratelných složek (např. PERI Bio Clean). 
 
Ochrana vod: 
Znečištěná odpadní voda bude svedena do staveništní jímky a odvedena do kanalizace přes lapač 
tuků, usazovací nádrže a kalové čerpadlo se sítěmi. Materiál usazený ve staveništní jímce bude 
odvezen na skládku. Do kanalizační stoky nesmí být vypouštěn nebezpečný odpad, ten bude 
skladován v uzavřených nádobách a odvážen k likvidaci. 
 

B.6.2 Vliv na přírodu a krajinu 

Navrhovaný objekt nemá vliv na přírodu a krajin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

B.7. Zásady organizace výstavby 
 
 

Číslo SO Popis SO Technologická etapa Konstrukčně výrobní systém 

SO1 příprava pozemku   

SO2 řešený bytový dům (2.PP a 
7.NP) zemní kce -stavební jáma (záporové pažení) 

-vrt pro tepelná čerpadla 

  základové kce 

-podkladní beton monol. prostý 
-hydroizolace 
-ochranný beton monol. prostý 
-základová deska ŽB 

  hrubá spodní stavba 

Svislé konstrukce: 
-kombinovaný nosný systém ŽB 
Vodorovné konstrukce: 
-stropní deska ŽB 
-prefabrikované schodiště 

  hrubá vrchní stavba 

Svislé konstrukce: 
-kombinovaný nosný systém ŽB 
Vodorovné konstrukce: 
-stropní deska ŽB 
-prefabrikované schodiště 

  konstrukce střechy 
-provozní plochá střecha 
-klempířské prvky 
-hromosvody 

  hrubé vnitřní kce 

-osazení oken a vstupních dveří 
-zděné příčky včetně osazení 
 zárubní - omítky 
-hrubé rozvody TZB 
-nosné konstrukce podhledů 
-hrubé podlahy 
-SDK akustické podhledy 

  vnější povrchové úpravy 

-montáž lešení 
-klempířské prvky 
-hromosvody 
-demontáž lešení 

  dokončovací kce 

-obklady a dlažby 
-výmalba stěn 
-kompletace TZB 
-truhlářské prvky (zárubně a parapety) 
-zámečnické kce 
-nášlapné vrstvy podlah 

SO 08 elektrická přípojka zemní kce HSS  
SO 09 vodovodní přípojka zemní kce HSS  
SO 10 kanalizační přípojka zemní kce HSS  
SO 05 vozovka zemní kce HVS  
SO 04 chodník zemní kce HVS  
SO 06 vnitroblok zemní kce HVS  
 
 	



  

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Renata Kocková 
 

C SITUAČNÍ VÝKRESY 



  

C Situační výkresy 

OBSAH: 

C.1 Situační výkres širších vztahů M 1:1000 

C.2 Katastrální situační výkres M 1:500 

C.3  Koordinační situační výkres M 1:200 

 

  









  

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
Ing. Marta Bláhová 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Renata Kocková 
 

D  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO 
PROJEKTU 



  

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Bedřiška Vaňková 
 
Renata Kocková 
 

D.1  ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST 



  

 
  
 
 

 

OBSAH 

D.1.A.1. Účel objektu 

D.1.A.2. Urbanistické řešení 

D.1.A.3. Architektonické a materiálové řešení 

D.1.A.4. Bezbariérové užívání stavby 

D.1.A.5. Kapacita, užitné plochy, obestavěný prostor 

D.1.A.6. Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti 

D.1.A.6..1. Základové konstrukce a zajištění stavební jámy 

D.1.A.6..2. Svislé a vodorovné konstrukce 

D.1.A.6.2.1. Železobetonové konstrukce 

D.1.A.6.3  Dělící příčky 

D.1.A.6.4  Vertikální komunikace 

D.1.A.6.5  Balkóny 

D.1.A.6.6  Střecha 

D.1.A.6.7  Okna 

D.1.A.6.8  Fasáda 

D.1.A.7 Stavební fyzika 

D.1.A.7.1  Energetická náročnost 

D.1.A.7.2  Tepelně technické vlastnosti objektu 

D.1.A.7.3  Osvětlení a oslunění 

D.1.A.7.4  Akustika 

   
 

 
  

20	



  

D.1.A Technická zpráva 
D.1.A.1	Účel	stavby 

Jedná se o část polyfunkčního bytového domu v Soukenické ulici. Dům je rozdělen na bytovou a nebytovou 

část, kdy v parteru a 2. patře je prostor pro kavárnu a od 3. patra výše jsou byty. Objekt je v proluce na jižní 

straně ulice Soukenická se severní fasádou do ulice. Hlavní vstup do objektu je z průchodu do dvora, který 

tvoří kompozice domu. Vstup do kavárny je z ulice. Dům má jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou 

společné podzemní garáže a technická místnost. 

D.1.A.2 Urbanistické řešení 

	
D.1.A.3 Architektonické a materiálové řešení 
	
Bytový dům se nachází v proluce v Soukenické ulici. Urbanistické řešení doplňuje zástavbu a utváří tak 
kompaktní podobu typickou pro historickou zástavbu dané lokality 
 
Celý objekt (B. d. v Soukenické ulici) vznikl na základě zadání územní studie a výškových regulací podle 
Pražských stavebních předpisů. Objekt má půdorysný tvar obdelníku o rozměrech 17 m na 16 m. Dům má 
celkově 9. podlaží (1. PP - 8. NP), které jsou spojené jedním schodišťovým jádrem s jedním výtahem. Veškerá 
okna jsou francouzská. Na jižní straně dvora objektu jsou umístěny balkóny a v ustupující patrech se na této 
straně nachází terasy. Na severní straně do ulice jsou umístěna pásová francouzská okna. Schodišťové jádro je 
umístěno uprostřed objektu. Bytový dům je navrhovaný jako kombinovaný systém v podzemních podlažích a 
stěnový systém v nadzemních podlažích. V podzemních podlažích jsou použité železobetonové monolitické 
sloupy o rozponu 1300 x 300 mm. Střecha je řešena jako plochá střecha s extenzivní vegetací. 

D.1.A.4 Bezbariérové užívání stavby 

Do objektu je bezbariérový vstup možný hlavním i vedlejším vchodem ze dvora, který ve k výtahu, kterým se 
lze dostat do jakéhokoliv patra. Výtah splňuje požadavky pro přepravu osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace.  
	
D.1.A.5 Kapacita, užitné plochy, obstavěný prostor 

Celkově je v domě navrženo 18 bytových jednotek a přepokládaný počet obyvatel je 39. V 3. NP - 5. NP se 
střídají dispozice se dvěma bytovými jednotkami na patro. V 6. NP je navržen mezonetový byt pokračující do 7. 
NP. V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 
3kk a 1 byt je 4kk. Nadmořská výška v objektu je 0,000 = 189 m.n.m. (Bpv) 
	
	
D.1.A.6 Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 
	
D.1.A.6.1 Základové konstrukce, zajištění stavební jámy 

Stavební jáma je navržena pro celý objekt, včetně neřešených částí stavby kvůli podzemním hromadným 
garážím. Data z geologického průzkumu byla poskytnuta Českou geologickou službou. Nejbližší vrt č. GDO 
666128 s hloubkou 11 m a nadmořskou výškou 191 m.n.m. Základová spára se nachází v hloubce 4,3 m od 
úrovně terénu +-0.000. V oblasti základové spáry se předpokládá únosné podloží (navážka hlinitá, kamenitá). 
Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 8,50 m a je ustálená. Pro zajištění stavební jámy bude použito 
záporové pažení a trysková injektáž. Záporové pažení bude kotveno kotvami. Vytěžená zemina bude z důvodu 



  

nedostatku prostoru a požadavku na minimalizaci prašnosti odvezena na skládku. Zemina potřebná k zasypání 
stavebních výkopů bude na pozemek následně dovezena zpět. Dešťovou vodu zachytí drenážní trubky po 
obvodu jámy a odčerpá ji čerpadlo. Pod výtahovou šachtou, šachtou pro auto výtah a parklift systémem je 
základová spára snížena až na 8,49 m pod úrovní terénu. Nejprve bude provedena podkladní betonová deska 
o tloušťce 100 mm. Po provedení hydroizolačního povlaku proti tlakové vodě na podkladní betonovou desku a 
na přizdívku z CP bude vybetonována základová vana skládající se ze základové desky o tloušťce 600 mm a 
obvodových stěn o tloušťce 240 mm. 
	
D.1.6.2 Svislé a vodorovné nosné konstrukce 

V podzemních podlažích je svislý nosný systém řešen jako kombinace nosných sloupů a stěn z monolitického 
železobetonu. V nadzemních podlažích je použita kombinace stěnového a sloupového systému. Tloušťka 
obvodových ŽB stěn a vnitřních nosných ŽB stěn je 240 mm. Sloupy v podzemních podlažích jsou oválného 
průřezu o rozměrech 300 x 1300 mm a v nadzemních podlažích čtvercového průřezu 300x300 mm. Vodorovné 
konstrukce tvoří ŽB stropní desky o tloušťce 200 mm. 
	
D.1.A.6.2.1 Železobetonové konstrukce 

Všechny vnější, vnitřní nosné stěny i stropní desky jsou z monolitického železobetonu. 
Obvodová stěna 240 mm C25/30 
Vnitřní nosná stěna 240 mm C25/30 
Stropní deska 200 mm C25/30 
Spodní stavba C25/30 
Ocel B500B 
	
D.1.A.6.3 Dělící příčky 

Vnitřní dělící příčky jsou z příčkového zdiva PORFIX tloušťky 150 mm. 
Příčky jsou zděné na tenkovrstvou maltu. 
	
D.1.A.6.4 Podhledové konsrukce 

Podhledové konstrukce se nacházejí v bytových jednotkách a v parteru v kavárenském prostoru. V 
sádrokartonových pohledech jsou umístěny TZB rozvody. V bytových jednotkách se podhledy nachází 
v chodbě, koupelně a šatně. Podhledy jsou řešeny jako dvouúrovňová křížová konstrukce. Horní rošt tvoří 
nosné R-CD profily připevněné ke stropu pomocí závěsů a závěsných drátů s okem. Spodní R-CD montážní 
profily připevňujeme k nim sádrokartonové desky. 
	
D.1.A.6.5 Vertikální komunikace 

Hlavní schodiště je v podzemních i nadzemních podlažích dvouramenné do tvaru L. Je železobetonové, 
prefabrikované a ukládá se na ozub na monolitickou ŽB desku. Jeho povrch je opatřen nátěrem, ale jinak je 
ponechán pohledový beton. V bytovém domě je navržen jeden výtah, který vede z skrz celý objekt, z 1.PP do 
8.NP. U schodiště vedoucího z 1.PP do 8.NP je zabradlí výšky 0,9 m podrobně popsáno v Seznamu 
zámečnických prvků D.1.b.5.b.05. Pro zamezení šíření hluku a přerušení akustických mostů je u všech schodišť 
použit systém Schock Tronsole (typu F, L, Z). U mezi podest slouží i systém Schock Tronsole jako nosný prvek. 
Výtahová šachta je z monolitického železobetonu tloušťky 200 mm a je oddělena od přilehlých nosných 
konstrukcí dilatační mezerou tloušťky 20 mm vyplněnou akustickou minerální izolací. Ramena jsou uložena na 
ozub. Uchycení mezipodest do vnitřních stěn je pomocí konzoly Schock Tronsole Z Box za účelem přerušení 
akustického mostu. První schodišťové rameno je do desky uchyceno zajišťovací trnem. 



  

 

D.1.A.6.6 Lodžie a balkóny 

Jednotlivé balkóny v bytovém domě jsou řešeny jako iso nosníky s tloušťkou desky 200 mm. 
Spádová vrstva je tvořena tepelnou izolací s nátěrovou hydroizolací. Aby byl povrch vyrovnán jsou použity 
rektifikační terče a na ně je položena keramická dlažba. Zábradlí je z ocelových svařovaných jaklů a je kotveno 
do iso nosníku z čela na nosný prvek. Na spodní straně balkónů je pohledový beton povrchově upraven. 
	
D.1.A.6.7 Povrchové úpravy konstrukcí 
Železobetonové stěny jsou omítnuty štukovou omítkou tloušťky 5 mm, zděné příčky jsou omítnuty 
vápenocementovou omítkou tloušťky 5 mm. Místnosti jsou vymalovány bílou barvou. Železobetonové zdi v 
podzemním podlaží jsou ponechány jako pohledové, ošetřeny pouze hydrofobním nátěrem pro snadnější 
údržbu. V koupelnách a na WC je použit keramický obklad (Matná dlažba a obklad PROSECCO Scuro 60 x 60 
cm) po celé výšce a v kuchyňských koutech je linka též obložena keramickým obkladem. 
Ve společných prostorách bude jako nášlapná vstva použita epoxidová stěrka šedé barvy a v bytech budou ve 
všech místnostech kromě koupelen a WC použity dřevěné parkety. V koupelnách a WC bude použita 
keramická dlažba (Matná dlažba a obklad PROSECCO Scuro 60 x 60 cm) Ve všech prostorách bytů bude 
podlahové topení. Podrobný popis skladeb podlah viz část D.1.b.5.a.01 a D.1.b.5.a.02 Skladby podlah. 
	

D.1.A.6.9 Střecha 

Střecha v objektu nad 7.NP je řešena jako plochá s extenzivní zelení. Střecha je nepochozí pouze provozní. 
Střešní ŽB deska (tl. 250 mm) je zateplena pěnovým polystyrenem EPS (tl. 240). Spádová vrstva je tvořena EPS 
klíny. Hlavní hydroizolace je z PVC fólie a vrchní vrtsvu představuje lehký substrát (tl. 100 mm). Střecha je 
vyspádována a odvodněna dvěmi vpustmi o průměru 125 mm a z vrchu chráněn ochranným košem. Svodné 
potrubí dešťové kanalizace vede v instalačních šachtách do akumulační nádrže, která je umístěna v technické 
místnosti v 1.PP. Atika je oplechována taženými hliníkovými plechy a opelchování je ve spádu. Podrobný popis 
skladby střechy viz část D.1.b.5.a.05. A podrobný výkres střechy se všemi prostupy technických zařízení viz 
výkres D.1.b.2.09. 
	
D.1.A.6.10 Výpně otvorů 

Všechna okna v bytovém domě jsou dřevěná s izolačním trojsklem a rámy oken jsou přírodní. Ochrana před 
osluněním bude vyřešena venkovními elektrickými roletami. Vstupní hliníkové dveře jsou jednokřídlé s 
prosklenou pevnou částí. Rám a křídla dveří je v barvě RAL 9011 zbytek dveří je podrobně rozepsán v tabulce 
dveří. Všechny interiérové dveře, které se nenachází v bytech jsou s dřevěným rámem s povrchem CPL 
lisovaného laminátu a protipožární vyplní s ocelovými dvoudílnými zárubněmi s prahem. Požární odolnost 45 
min. Vstupní dveře do bytů jsou dřevěné s ocelovými zárubněmi, natřeny lakem barvy RAL 9011 s prahem a 
dveře v bytech jsou dřevěné s obložkovými, dřevěnými zárubněmi bez prahové. Vstupní dveře do jednotlivých 
bytů jsou požárně odolné. Soupis veškerých výplní otvorů je uveden v příslušných tabulkách dle druhu výplně, 
viz výkresy D.1.b.5.b.01 a D.1.b.5.b.02 Seznam dveří a D.1.b.5.b.03 a D.1.b.5.b.04 Seznam oken. 
 
D.1.A.6.11 Fasáda 

Na fasádě je po celé ploše navržena vnější silikonsilikátová omítka. V interiéru jsou prostory omítané 
vápenocementovou omítkou tl. 5 mm. V podzemních garážích jsou betonové konstrukce bez povr-
chové úpravy a jsou ošetřené transparentním nátěrem. Exteriérová omítka je navržena jako tenko-
vrstvá silikonsilikátová značky Ceresit se zrnitosi 1,5 mm a barevným odstínem bílé. Omítka je 



  

odolná vůči povětrnostním podmínkám, vysoce paropropustná a vodoodpudivá. Je součási 
fasádního systému ETICS. Vnitřní omítky jsou řešeny jako štukové v bílé barvě, naneseny podle po-
stupu daným výrobcem.  

	
 
D.1.A.6.12 Klempířské a zámečnické prvky 

Podorbný popis prvků viz. D.1.b.5.b.05 a D.1.b.5.b.06 Seznam klempířských a zámečnických prvků. 
 
D.1.A.7 Stavební fyzika 
 
D.1.A.7.1 Tepelně technické vlastnosti 

Obvodová stěna je zateplena minerální vatou tloušťky 250 mm. Součinitel prostupu tepla konstrukce 
přibližně U = 0.13 W.m-2.K-1 vyhovuje doporučené hodnotě UN =0.18 W.m-2.K-1 dle ČSN 73 0540-2:2011. 
Štítové stěny sousedící s vedlejšími objekty jsou izolovány a dilatovány pomocí tepelné izolace Isover EPS v 
tloušťce 180 mm, jejich součinitel prostupu tepla přibližně U = 0,63 W.m-2.K-1 vyhovuje normové doporučené 
hodnotě UN = 1,05 W.m-2.K-1. Součinitelé prostupu tepla jsou stanovené podle základních vstupů a je nutné 
je znovu později ověřit díky tepelným mostům. 
 

D.1.A.7.2 Osvětlení a oslunění 

Požadavek na oslunění není nutno posuzovat dle Pražských stavebních předpisů. Denní osvětlení je 
zajištěno vyhovujícími okenními otvory.  
 

D.1.A.7.3 Akustika 

Během stavebních prací je zhotovitel povinen používat stroje a mechanizmy, jejichž hlučnost nepřekračuje 55 
dB v době mezi 6:00 – 22:00 a v chráněném prostoru 40 dB. Základní požadovaná hodnota zvukové izolace 
mezi obytnou místností jednoho bytu a všemi ostatními místnostmi druhého bytu, je pro stěny i stropy R’w = 54 
dB, vzduchové neprůzvučnosti, ta je splněna a bude znovu ověřena v další fázi dokumentace. V schodišťovém 
jádru je výtah, jako samostatná konstrukce, oddilatován od schodišťového ramene. A pro zamezení šíření hluku 
a přerušení akustických mostů je u všech schodišť použit systém Schock Tronsole (typu F, L, Z), již zmíněno v 
části 6.5. Vertikální komunikace. 
 

D.1.A.7.4 Vytápění a větrání 

Ve všech bytech bude pro vytápění použito podlahové vytápění a podlahové konvektory. Byty budou větrány 
rekuperačními jednotkami. Přívod i odvod vzduchu bude ze střechy. Podrobný popis a výkresy vytápěni a 
větrání viz. část Technické zařízení stavby D.4.a. 	























































  

 

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
 
Renata Kocková 
 

D.2  STRAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 



  

OBSAH  

D.2.1 Technická zpráva  

D.2.1.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování  

D.2.1.2 Popis konstrukce  

D.2.1.2.1 Charakteristika objektu 

D.2.1.2.2 Základové konstrukce 

D.2.1.2.3 Svislé konstrukce 

D.2.1.2.4 Vodorovné konstrukce 

D.2.1.2.5 Ztužující konstrukce a komunikace 

D.2.1.2.6 Požadavky na bezpečnost, technologie a kontrolu konstrukcí  

D.2.1.3 Vstupní parametry 

D.2.2 Statický výpočet  

D.2.2.1 Výpočet zatížení  

D.2.2.2 Deska 

D.2.2.3 Železobetonový pilíř 

D.2.2.4 Průvlak 

  

D.2.3 Výkresová část  

D.2.3.1 Výkres základů  

D.2.3.2 Výkres tvaru 1.PP  

D.2.3.3 Výkres tvaru 1.NP  

D.2.3.4 Výkres tvaru 2.NP  

D.2.3.5 Výkres tvaru 3.NP  

D.2.3.6 Výkres tvaru 4.NP  

D.2.3.7 Výkres tvaru 5.NP  

D.2.3.8 Výkres tvaru 6.NP  

D.2.3.9 Výkres tvaru 7.NP  

D.2.3.10 Výkres tvaru 8.NP  

 

 

 

 

 

 



  

 

 

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
 
Renata Kocková 
 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 



  

OBSAH  

D.2.1 Technická zpráva  

D.2.1.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování  

D.2.1.2 Popis konstrukce  

D.2.1.2.1 Charakteristika objektu 

D.2.1.2.2 Základové konstrukce 

D.2.1.2.3 Svislé konstrukce 

D.2.1.2.4 Vodorovné konstrukce 

D.2.1.2.5 Ztužující konstrukce a komunikace 

D.2.1.2.6 Požadavky na bezpečnost, technologie a kontrolu konstrukcí  

  



  

D.2.1 Technická zpráva 

D.2.1.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování 

D.2.1.2 Popis konstrukce 

D.2.1.2.1 Charakteristika objektu 

POPIS OBJEKTU 

Jedná se o část polyfunkčního bytového domu v Soukenické ulici. Dům je rozdělen na bytovou a nebytovou 

část, kdy v parteru a 2. patře je prostor pro kavárnu a od 3. patra výše jsou byty. Objekt je v proluce na jižní 

straně ulice Soukenická se severní fasádou do ulice. Hlavní vstup do objektu je z průchodu do dvora, který 

tvoří kompozice domu. Vstup do kavárny je z ulice. Dům má jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou 

společné podzemní garáže a technická místnost. 

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 3kk 

a 1 byt je 4kk. V parteru a 2. patře je kavárna. V podzemním podlaží se nachází technická místnost a 

společné garáže určené potřebám domu.  

KOMSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU 

Bytový dům je navrhovaný jako kombinovaný systém v podzemních podlažích a stěnový systém 

v nadzemních podlažích. V podzemních podlažích jsou použité železobetonové monolitické sloupy o 

rozponu 1300 x 300 mm. 

Základová spára x 

1PP – 2NP: 3,6 m k.v.  
3NP – 8NP: 3,3 m k.v.  
Počet podlaží: 8NP, 1PP  
Výška objektu: 27,5 m  

Požární výška objektu: 23,4 m  

D.2.1.2.2 Základové konstrukce 

Stavba je založena na základové železobetonové monolitické základové desce, suterénní stěny jsou rovněž 

z monolitického železobetonu. Tloušťka desky je navržena 600 mm a tloušťka suterénních stěn je 240 mm.  

D.2.1.2.3 Svislé konstrukce 

Konstrukční systém podzemních garáží je kombinovaný. Stěny mají tloušťku 240 mm a sloupy jsou 

navrženy o rozměru 1300x300 mm. Železobetonový monolit bude zhotoven systémovým bedněním.  

Bytový objekt nad garážemi tvoří stěnový monolitický železobetonový systém o tloušťce obvodové 

konstrukce 240 mm, mezibytovými stěnami 240 mm a komunikačním jádrem 240 mm.  

Třída betonu C 25/30.  

 

1 



  

D.2.1.2.4 Vodorovné konstrukce 

Horizontální nosná konstrukce v nadzemních podlažích je zajištěna jednosměrně pnutou železobetonovou 

monolitickou deskou o tloušťce 200 mm.  

V garážích je navržena deska o tloušťce 200 mm. Prostupy stropních konstrukcí jsou v místech 

instalačních, výtahových a schodišťových šachet.  

Třída betonu C 25/30  

D.2.1.2.5 Ztužující konstrukce a komunikace 

Stropní desky v komunikačním jádru budou mít prostup pro vedení schodiště a výtahové šachty.  

Schodiště jsou železobetonová monolitická. V suterénu je schodiště spřaženo se základovou deskou a 
kotvena trnem pomocí tronsole. Schodišťové podesty a ramena jsou s konstrukcí spojena pomocí tronsol, 
od obvodových stěn dilatovány izolací pro kročejový útlum.  

Výtahová šachta je po celé své výšce a po celém svém obvodu dilatována 20 mm tlustou izolací zajišťující 

nepřenášení hluku a vibrací. Prostor šachty je prodloužen o 1200 mm pod horní úroveň základové desky. 

D.2.1.2.6 Požadavky na bezpečnost, technologie a kontrolu konstrukcí  

TECHNOLOGICKÉ PODMÍNKY POSTUPU PRACÍ, KTERÉ BY MOHLY OVLIVNIT STABILITU VLASTNÍ 
KONSTRUKCE  
Veškeré konstrukce budou prováděny oprávněným dodavatelem, který bude odpovídat za kvalitu 
provedení. Veškeré použité stavební technologie budou prováděny dle platných prováděcích předpisů a 
norem. Pro realizaci bude použito certifikovaných materiálů. Jelikož je objekt navržen jako monolitický ŽB 
stěnový konstrukční systém, technologické podmínky se týkají převážně betonářských prací na nosných 
konstrukcích. Veškeré betonářské práce se budou provádět v souladu s ČSN EN 13670 Provádění 
betonových konstrukcí. Betonářské práce se budou provádět za příznivých klimatických podmínek. 
Odbedňování bude probíhat po nutné technologické přestávce (svislé konstrukce po 2 dnech, vodorovné 
konstrukce po 4 dnech).  

POŽADAVKY NA KONTROLU ZAKRÝVANÝCH KONSTRUKCÍ  

Kontrola ocelové výztuže železobetonových konstrukcí bude vykonána oprávněnou osobou nezbytně před 
pracemi, které konstrukce zakrývají.  
 

D.2.1.3 Vstupní parametry 

Základové poměry: 

Únosnost zeminy 
Oblast zatížení sněhem:    I. 

Zatížení údržbou:    0,5 kN/m2  
Užitné zatížení: kategorie A – obytné plochy  qk= 1,5-2,0 kN/m2  
Beton:      C 25/30 
Ocel:      B 500 B 
 

 

2 



  

 

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
doc. Ing. arch. Karel Lorenz, CSc. 
 
Renata Kocková 
 

D.2.2 STATICKÝ VÝPOČET 



  

OBSAH 

D2.2 Statické výpočty 

D2.2.1 Výpočet zatížení  

D2.2.2 Deska 

D2.2.3 Železobetonový průvlak 

D2.2.4 Průvlak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

D.2.2 Statické výpočty 

D.2.2.1 Výpočet zatížení 

URČENÍ ZATÍŽENÍ STŘECHY 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

materiál h [m] r [kg/m3] gk [kN/m2] 

vegetační substrát 

drcené kamenivo fr. 8-16 

ochranná geotextilie 

drenážní nopová folie 

hydroizolační asfaltový pás 

hydroizolační asfaltový pás 

tepelná izolace 

tepelná izolace 

hydroizolační asfaltový pás 

ŽB strop 

0,020 

0,020 

0,002 

0,030 

0,005 

0,005 

0,150 

0,150 

0,005 

0,200 

1700 

1700 

150 

- 

475 

475 

20 

20 

475 

2500 

0,34 

0,34 

0,03 

- 

0,024 

0,024 

0,03 

0,03 

0,024 

5 

Celkem:                                                                                                   5,84 

 

Charakteristická hodnota:                     gk = 5,84 kN/m2 

Návrhová hodnota:           gd = gk x 1,35 = 7,88 kN/m2 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 

Zatížení sněhem:             Sk = 0,8 x 1 x 1 x 0,7 = 0,56 kN/m2 

Zatížení údržbou:            0,75 kN/m2 

Celkem:              2,01 kN/m2 

Charakteristická hodnota:                  qk = 2,01 kN/m2 

Návrhová hodnota:              qd = qk x 1,5 = 3,015 ≐	3,02 kN/m2 

Celkem zatížení konstrukce:   Fd = gd + qd = 7,88 + 3,02 = 10,9 kN/m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ podlaží: 8NP 
k.v. = 3, 300 m 
L = 5,02 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 1,5 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
 
 

1 



  

 

URČENÍ ZATÍŽENÍ STROPU 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

materiál h [m] r [kg/m3] gk [kN/m2] 

Nášlapná vrstva 

Lepidlo 

Samonivelační stěrka 

Betonová mazanina 

Podlahové vytápění 

Kročejová izolace MIRELON 

Tepelná izolace EPS 

ŽB deska 

0,015 

0,005 

0,004 

0,05 

0,05 

0,02 

0,08 

0,2 

720 

1900 

2300 

2200 

- 

13,5 

25 

2500 

0,108 

0,095 

0,092 

1,1 

- 

0,0027 

0,02 

5 

Celkem:                                                                                                   6,42 

 

Charakteristická hodnota:                     gk = 6,42 kN/m2 

Návrhová hodnota:           gd = gk x 1,35 = 8,67 kN/m2 

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ 

Kategorie A – bytový dům                    qk = 2 kN/m2 

Příčky 150 mm                      qk = 1,2 kN/m2 

Celkem:                      qk = 3,2 kN/m2 

 

Charakteristická hodnota:                    qk = 3,2 kN/m2 

Návrhová hodnota:              qd = qk x 1,5 = 3,015 ≐	3,02 kN/m2 

Celkem zatížení konstrukce:            Fd = gd + qd = 8,67 + 4,8 = 13,47 kN/m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ podlaží: 8NP 
k.v. = 3, 300 m 
L = 5,02 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
 
 

2 



  

D.2.2.1 Deska 

Předběžný návrh 

Největší rozpon       l = 5,020 m 

      hd = L / 30 = 0,167 m 

VOLÍM        hd = 0,2 m 

URČENÍ ZATÍŽENÍ A VNITŘNÍCH SIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med1 = f x L2 / 12 = 13,47 x 5,022 / 12 = -28,29 kNm 

Med2 = f x L2 / 24 = 13,47 x 5,022 / 24 = 14,14 kNm 

NÁVRH VÝZTUŽE DESKY 

Med1: 

Krytí výztuže                          c = 20 mm 

Výztuž                           d = 10 mm 

Tloušťka desky           h = 200 mm = 0,2 m 

Účinná výška pr.           d = h – c – (d/2) = 175mm = 0,175 m 

 

µ = Med1 /( b x d x d x fcd) = 28,29 / ( 1 x 0,1752 x 17 * 103) = 0,054 

->  ζ = 0,968 

          ξ = 0,086      ≤ ξ max = 0,45  -> VYHOVUJE 

z = ζ x d = 0,968 x 175 = 169,4 ≐	169 mm 

Asreq = Med1 / z x fyd = 28,29 * 106 / (169 x 435) = 384,82 mm2 

-> navrhuji ⌀	10 po 200 mm ( Asprov = 393 mm2/m) 
 
Posudek: 
x = Asprov x fyd / (0,8 x b x fcd) = 393 x 435 / (0,8 x 1000 x 17) = 12,57 mm 

z = 169 mm 

Mrd = Asprov x fyd x z = 393 x 435 x 169 = 28891395 * 106 = 28,89 kNm 

Mrd = 28,89 kNm > Med1 = 28,29 kNm    -> VYHOVUJE 

 

Typ podlaží: 3NP 
k.v. = 3, 300 m 
L = 5,02 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
zatížení střešní desky 
Fd = 13,47 kN/m2 

 
zatížení stropní desky 
Fd = 10,9 kN/m2 

 
 
 
 
 

3 



  

Med2: 

Krytí výztuže                          c = 20 mm 

Výztuž                           d = 10 mm 

Tloušťka desky           h = 200 mm = 0,2 m 

Účinná výška pr.           d = h – c – (d/2) = 175mm = 0,175 m 

 

µ = Med1 /( b x d x d x fcd) = 14,14 / ( 1 x 0,1752 x 17 * 103) = 0,027 

->  ζ = 0,984 

          ξ = 0,055      ≤ ξ max = 0,45  -> VYHOVUJE 

z = ζ x d = 0,984 x 175 = 172,2 mm 

Asreq = Med1 / z x fyd = 14,14 * 106 / (172,2 x 435) = 188,77 mm2 

-> navrhuji ⌀	8 po 250 mm ( Asprov = 201 mm2/m) 
 

Posudek: 
x = Asprov x fyd / (0,8 x b x fcd) = 201 x 435 / (0,8 x 1000 x 17) = 6,43 mm 

d = h – c – (d/2) = 200 – 20 – 8/2 = 176 mm 

z = d – 0,4x = 176 – 0,4 x 6,43 = 173,43 mm 

Mrd = Asprov x fyd x z = 201 x 435 x 173,43 = 15163852 * 106 = 15,16 kNm 

Mrd = 15,16 kNm > Med1 = 14,14 kNm    -> VYHOVUJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ podlaží: 3NP 
k.v. = 3, 300 m 
L = 5,02 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
zatížení střešní desky 
Fd = 13,47 kN/m2 

 
zatížení stropní desky 
Fd = 10,9 kN/m2 

 
 
 
 
 

4 



  

    D.2.2.3 Železobetonový pilíř 
     
    Plošné zatížení: 
    -> zatěžovací plocha: A = 6,005 x 5,53 = 33,21 m2 

 
    Zatížení střešní konstrukcí: 
    gk =  5,84 kN/m2 

    qk = 0,8 x 1 x 1 x 0,7 = 0,56 kN/m2 

     

gd = 5,84 x 1,35 = 7,88 kN/m2 

    qd = 0,56 x 1,5 = 0,84 kN/m2 

     

Typické podlaží: 
gk = 6,42 kN/m2 

qkA = 2 kN/m2 
qkpříčky = 1,2 kN/m2 

celkem:  åqk = 3,2 kN/m2 

qd = 3,2 x 1,5 = 4,8 kN/m2 

Zatížení od vnitřní ŽB stěny jednoho podlaží: 
FST,D = b x h x l x g x gD = 0,24 x 3,6 x 6,005 x 25 x 1,35 = 175,12 kN 
Zatížení sloupu v 1PP 
FSL,D = A x l x g x gD = 0,371 x 3,25 x 25 x 1,35 = 40,69 kN 
 
Stálé zatížení: 
- skladba střechy: 7,88 x 33,21 = 261,69 kN 
 
Proměnné zatížení: 
- sníh: 0,84 x 33,21 = 27,90 kN 
 
Stálé zatížení: 
- vlastní tíha: 8,67 x 33,21 = 287,93 kN 
 
Proměnné zatížení: 
- příčky: 4,8 x 33,21 = 159,41 kN 
- vlastní tíha ŽB stěna: 175,12 kN 
 
Celková síla v patě sloupu: 
Fc = åFi = 261,69 + 27,90 + 8 x (287,93 + 159,41 + 175,12) = 5269,27 kN 
 
Návrh výstuže pilíře: 
Asreq = (Ned – 0,8 x Ac x fcd) / fyd = (5269,27 – 0,8 x 0,371*106 x 17) / 435  
Asreq =-11587 mm2 
 
-> výstuž bude navržena dle konstrukčních zásad 
Asmin = max ( 0,1 x ( 5269,27*103/ 435), 0,002 x 0,371*106) = (1211,33, 742) 
Asmin = 1211,33 mm2 

⌀ min = 14 mm 
Smax = 400 mm 

Min. vyztužení 8 ⌀14 ( Asprov = 1232 mm2) 

Třmínky -> konstrukčně ⌀6 (osově) 
STR,min     = min ( 15 1, min (b, h), 300) = min (15 x 12, min (300,1300), 300)  
 =min (180,300,300) = 180 mm -> 180 x 0,6 = 108 mm 

NAVRHUJI:  10 ⌀14 mm, ⌀6á 

Typ podlaží: 3NP 
k.v. = 3, 300 m 
L = 5,460 m 
Ap = 33,21 m2 

Apilíř = 0, 371 m2 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
zatížení střešní desky 
Fd = 13,47 kN/m2 

 
zatížení stropní desky 
Fd = 10,9 kN/m2 

 
 
 
 
 

5 



  

    D.2.2.4 Průvlak 
     
    Předběžný návrh průvlaku nad 3NP 
     

Výška průvlaku  h = L/10                 = 0,460 m 
    Šířka průvlaku  b = O,4 x h                = 0,184 m 
    VOLÍM     h = 500 mm = 0,500 m 
         B = 200 mm = 0,200 m 
    Určení zatížení a vnitřních sil 

    Zatížení vlastní tíhou konstrukce: 
 
 h [m] b [m] r [kg/m3] gk  

ŽB průvlak 0,5 0,2 2500 250 

Celkem                                                                                                       2,5 kN/m 

 

    Charakteristická hodnota:    gk = 2,5 kN/m 
    Návrhová hodnota:         gd = gk x 1,35 = 3,375 kN/m 
     
    Zatěžovací šířka: 
    a/2 = 1,3725 m 
    b/2 = 0,965 m 
    (a + b) / 2 + 240 = 2,578 

     
 Gxx [ kN/m2] z.š. [m] n G [ kN/m] 

Stropy 
Užitné zatížení 
průvlak 

13,47 
4,8 
3,375 

2,578 1 
1 

34,72566 
4,8 
3,375 

Celkem                                                                                               42,90066 kN/m 

 
    Určení vnitřních sil 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Med = 1/8 x q x Lp2 = 1/8 x 42,90066 x 4,62 = 113,47225 kNm 
     

Typ podlaží: 3NP 
k.v. = 3, 300 m 
rozpon: 
a = 2,745 m  
b = 1,930 m  
Lp = 4,600 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
zatížení střešní desky 
Fd = 13,47 kN/m2 

 
zatížení stropní desky 
Fd = 10,9 kN/m2 

 
 
 
 
 

6 



  

    Návrh stropního průvlaku 
    Výpočet spolupůsobící šíře desky 
 
 
 
     a = 2,745 m  
     b = 1,930 m   
     a + b = l0 = 4,675 m  
     bw = 0,2 m 
     hf = 0,2 m 
     

bef1 = 0,2 x l1/2 + 0,1 x l0 = 0,742 m 
    bef2 = 0,2 x l1/2 + 0,1 x l0 = 0,6605 m  
    beff = bef1 + bef2 + bw = 1,6025 m 
 
 
    Návrh výztuže průvlaku: 
     
    Krytí výztuže  c = 20 mm 
    Výztuž   d1 = 18 mm 
    Třmínek   t = 10 mm 
    Šířka průvlaku  b = 200 mm = 0,2 m 
    Výška průvlaku  h = 500 mm = 0,5 m 
    Plocha výztuže  As = 2036 mm2 = 0,002036 m2 
     
    Posouzení: 

    d = h – c – t – d1 – c – d1 -d1 – t – c   
d = 500 – 20 – 10 – 18 – 20 – 18 – 18 – 10 – 20 = 366 mm = 0,366 m 
 
As min = Med / (fyd x 0,9 x d) = 113,47225 / (435 x 0,9 x 0,366)   
As min = 0,0007919 m2 = 791,912 mm2 
As = 0,002036 m2 = 2036 mm2 
 
r (d) = As / (b x d) = 0,0278  ³  r min = 0,0015 
r (d) = As / (b x h) = 0,02036  ≤  r max = 0,04 

-> VYHOVUJE 
     

Výška tlačené oblasti: 
    x = (As x fyd) / (0,8 x beff x fcd) = 0,0464 m 
    Rameno vnitřních sil: 
    z = d – 0,4x = 0,366 – 0,4 x 0,0464 = 0,34744 
    Ověření meze kluzu: 
    e = 0,0035 / x * (d-x) = 0,0241   > fyd / Es = 0,002175 
               ->  VYHOVUJE 
    Ověření podmínky pro normovou výšku: 
    ξ = x / d = 0,127         ≤  ξmax = 0,450  -> VYHOVUJE  
     
    Mrd = As x fyd x z = 3077,137 kN/m  

Mrd = 3077,137 kN/m ³ Med1 = 113,47225 kN/m 

            -> VYHOVUJE 
     
     
 

Typ podlaží: 3NP 
k.v. = 3, 300 m 
rozpon: 
a = 2,745 m  
b = 1,930 m  
Lp = 4,600 m 
 
Účel budovy: bytová stavba 
 
Kategorie zatížení: 
A -> 2 kN/m2 

 
Sněhová oblast: 
I.-> Sk = 0,7 kPa 
 
Zatížení údržbou: 
qk = 0,75 kN/m2 

 

beton: C25/30 
fcd = 25/1,5 = 16,67 = 17 MPa 
 
ocel: B 500 B 
fyd = 500/1,15 = 435 MPa 
 
zatížení střešní desky 
Fd = 13,47 kN/m2 

 
zatížení stropní desky 
Fd = 10,9 kN/m2 

 
 
 
 
 

7 























  

 
  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Marta Bláhová 
 
Renata Kocková 
 

D.3  POŽÁRNĚ – BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 



  

 

OBSAH  

D.3.A Technická zpráva  

D.3.A.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování  

D.3.A.2 Zkratky používané ve zprávě  

D.3.A.3 Popis a umístění stavby  

D.3.A.4 Rozdělení stavby do požárních úseků  

D.3.A.5 Výpočet požárního rizika, ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnos[ a posouzení 

velikos[ požárních úseků  

D.3.A.6 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární      

odolnosti 

D.3.A.7 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhu 

a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení  

D.3.A.8 Stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 

prostoru, zhodnocení odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  

D.3.A.9 Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrových 

míst  

D.3.A.10 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popř. dalších věcných prostředků 

požární ochrany nebo požární techniky  

D.3.A.11 Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby  

D.3.A.12 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 

hořlavoti stavebních hmot  

D.3.A.13 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení 

nutnosti označení míst, na kterých se nacházejí věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní 

zařízení  

D.3.B Výkresová část  

D.3.B.1 Situace M 1:500  

D.3.B.2 Půdorys 1.NP M 1:200  

  



  

D.3.A Technická zpráva 

D.3.A.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování  

[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  
[2]  ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 
(10/2002);  
[3]  ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007);  
[4]  ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020);  
[5]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 
(2/2013), Změna Z2 (2/2020);  
[6]  ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), Změna Z2 
(2/2013);  
[7]  ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (5/2012);  
[8]  ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), 
ZměnaZ2 (6/2017);  
[9]  ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 
zařízením (1/1996);  
[10]  ČSN 730873 Požárníbezpečnoststaveb–Zásobovánípožárnívodou(6/2003);  
[11]  ČSN734201ed.2Komínyakouřovody–Navrhování,prováděníapřipojováníspotřebičůpa-
liv(12/2016);  
[12]  ČSN743282Pevnékovovéžebříkyprostavby(11/2014),ZměnaZ1(6/2017);  
[13]  ČSNEN1838Světloaosvětlení–Nouzovéosvětlení(7/2015);  
[14]  ČSNEN1443Komíny–Obecnépožadavky(1/2020);  
[15]  ČSN018013Požárnítabulky(7/1964),Změnaa(5/1966),ZměnaZ2(10/1995);  
[16]  ČSN013495Výkresyvestavebnictví–Výkresypožárníbezpečnostistaveb(6/1997);  
[17]  ČSNISO3864-1Grafickéznačky–Bezpečnostníbarvyabezpečnostníznačky-Část1:Zásadynavrhování 
bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012);  
[18]  ČSNENISO7010Grafickéznačky–Bezpečnostníbarvyabezpečnostníznačky-Registrovanébez-
pečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 (10/2022), A3 (10/2022);  
[19]  Zoufal,R.akolektiv:HodnotypožárníodolnostistavebníchkonstrukcípodleEurokódů,PA-
VUS,a.s.(2009);  
[20]  Vyhláškač.23/2008Sb.,otechnickýchpodmínkáchochranystaveb;  
[21]  Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb;  
[22]  Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci);  
[23]  VyhláškaMVč.202/1999Sb.,kterousestanovítechnicképodmínky-
požárníchdveří,kouřotěsnýchdveřía kouřotěsných požárních dveří;  
[24]  Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky;  
[25]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a 
značení a zavedení signálů;  
[26]  Zákonč.22/1997Sb.,otechnickýchpožadavcíchnavýrobkyaozměněadoplněníněkterýchzákonů;  
[27]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně;  
[28]  TechnickélistyDEK  

 

 

 

D.3.A.2 Zkratky používané ve zprávě  



  

SO = stavební objekt; BD = bytový dům; k-ce = konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výta-
hová šachta; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský 
záchranný sbor; PD = projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární výška 
objektu; KS = konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; SPB = stupeň požární bez-
pečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = 
úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = 
požárně otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; HS = hydran-
tový systém; PHP = přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; 
SOZ = samočinné odvětrávací zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; NO = nouzové osvětlení; PBS = 
požární bezpečnost staveb; VZT = vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elek-
trické energie; NN = nízké napětí; VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únos-
nost, celistvost, teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost.  

 

D.3.A.3 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 
popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k 
okolní zástavbě  

POPIS OBJEKTU  

Jedná se o část polyfunkčního bytového domu v Soukenické ulici. Dům je rozdělen na bytovou a nebytovou 

část, kdy v parteru a 2. patře je prostor pro kavárnu a od 3. patra výše jsou byty. Objekt je v proluce na jižní 

straně ulice Soukenická se severní fasádou do ulice. Hlavní vstup do objektu je z průchodu do dvora, který 

tvoří kompozice domu. Vstup do kavárny je z ulice. Dům má jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou společné 

podzemní garáže a technická místnost. 

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ BUDOVY  

V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 3kk a 

1 byt je 4kk. V parteru a 2. patře je kavárna. V podzemním podlaží se nachází technická místnost a společné 

garáže určené potřebám domu.  

 

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU  

 

Bytový dům je navrhovaný jako kombinovaný systém v podzemních podlažích a stěnový systém v nadzemních 

podlažích. V podzemních podlažích jsou použité železobetonové monolitické sloupy o rozponu 1300 x 300 

mm. 

 

Obálku budovy tvoří stěna z monoli[ckého železobetonu, stejně jako komunikační jádro budovy a stropní 

desky, které slouží pro ztužení objektu. Vnitřní nenosné konstrukce jsou řešené zděnými pórobetonovými 

příčkami Porfix. Obvodová stěna je z exteriéru řešena pouze vnější bílou omítkou. Nosný konstrukční systém je 

nehořlavý, proto jsou z požárního hlediska nosné konstrukce hodnocené jako DP1.  

1PP – 2NP: 3,6 m k.v.  



  

PÚ druh provozu S a So/S k ho/hs n b c SPB
P01.01 podzemní hromadná garáž 441 10 0 0,9 15 II.
P01.02 technická místnost 28 15 0 0,9 0,9 0,9 0 0 0,011 3,24 0 0 0,003 1,22 1 16,5 II.
N01.01 kavárna 238 30 0 1,15 0,9 1,15 1,22 0,465 33,6 0,273 0 0 0 0,005 1,7 1 58,7 IV.
N03.01 byt typu A 95,49 40 10 1 45 IV.
N03.02 byt typu B 76,82 40 10 1 45 IV.
N04.01 byt typu A 95,49 40 10 1 45 IV.
N04.02 byt typu B 76,82 40 10 1 45 IV.
N05.01 byt typu B 76,82 40 10 1 45 IV.
N05.02 byt typu C 87,43 40 10 1 45 IV.
N06.01 byt typu D 160,3 40 10 1 45 IV.
N06.02 byt typu D 124 40 10 1 45 IV.
N07.01 byt typu E 72,76 40 10 1 45 IV.
N07.02 byt typu E 47 40 10 1 45 IV.
N08.01 byt typu F 40 10 1 45 IV.
N08.02 byt typu G 40 10 1 45 IV.

výtah 25 0,8 1,20 II.
CHÚC III.

b=k/0,005xhs odm.

bezpečnostní folie na oknech

Pn Ps an as So hs ho Pv

3NP – 8NP: 3,3 m k.v.  
Počet podlaží: 8NP, 1PP  
Výška objektu: 27,5 m  
Požární výška objektu: 23,4 m  
Konstrukční systém nehořlavý DP1 
Klasifikace objektu: Bytový dům s polyfunkčním využitím - OB4  
 

D.3.A.4 Rozdělení stavby do požárních úseků  

 

 

D.3.A.5 Výpočet požárního rizika, ekonomického rizika, stanovení stupně požární 

bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PÚ název úseku podlaží plocha (m2)
P01.01 podzemní hromadná garáž 1PP 441
P01.02 technická místnost 1PP 11,5
N01.01 kavárna 1PP-2NP 238
N03.01 byt typu A 3NP 95,49
N03.02 byt typu B 3NP 76,82
N04.01 byt typu A 4NP 95,49
N04.02 byt typu B 4NP 76,82
N05.01 byt typu B 5NP 76,82
N05.02 byt typu C 5NP 87,43
N06.01 byt typu D 6NP 160,3
N06.02 byt typu D 7NP 124
N07.01 byt typu E 6NP 72,5
N07.02 byt typu E 7NP 47
N08.01 byt typu F 8NP 72,5
N08.02 byt typu G 8NP 47

výtah
CHÚC B



  

stavební konstrukce materiál SPB
1. požární stěny a stropy
podzemní podlaží

vnitřní nosné stěny železobeton tl. 240mm V. 120 DP1 REI 120 DP1
vnitřní nenosné stěny Příčkovka porfix P2-500 150x500x250 V. 120 DP1 EI 120 DP1

stropní desky železobeton tl. 200mm V. 120 DP1 REI120 DP1
nadzemní podlaží

vnitřní nosné stěny železobeton tl. 240mm IV. 60+ REI 90 DP1
vnitřní nenosné stěny Příčkovka porfix P2-500 150x500x250 IV. DP3 EI 15 DP3

stropní desky železobeton tl. 200mm IV. 60+ REI 90 DP1
poslední nadzemní podlaží

vnitřní nosné stěny železobeton tl. 240mm IV. 30+ REI 45 DP1
vnitřní nenosné stěny Příčkovka porfix P2-500 150x500x250 IV. DP3 EI 15 DP1

stropní desky železobeton tl. 200mm IV. 30+ REI 45 DP1

podzemní podlaží železobeton tl. 240mm IV. 90 DP1 REW 120 DP1
nadzemní podlaží železobeton tl. 240mm IV. 60+ REW 90 DP1

poslední nadzemní podlaží železobeton tl. 240mm IV. 30+ REW 60 DP1

nadzemní podlaží železobeton tl. 240mm V. 45+ EW 60 DP1
3. nosné konstrukce střech

deska ploché střechy železobeton tl. 200mm IV. 30+ REI 45 DP1
4. nosné konstrukce uvnitř
podzemní podlaží

nosné stěny železobeton tl. 240mm V. 90 DP1 R 120 DP1
sloupy železobeton tl. 300mm II. 120 DP1 R 120 DP1

nadzemní podlaží
nosné stěny železobeton tl. 240mm IV. 60 R 90 DP1

5. nosné konstrukce vně objektu
nadzemní podlaží

sloupy železobeton  d=500mm
železobeton tl. 300 IV.

poslední nadzemní podlaží
vnitřní nosné stěny železobeton tl. 240

umístění konstrukce v rámci 
objektu

požadovaná 
PO

navrhovaná 
PO

2. obvodové konstrukce zajišťující 
stabilitu objektu nebo jeho čásƟ

obvodové konstrukce nezajišťující 
stabilitu

D.3.A.6 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska jejich požární odolnosti 

Bytový dům má 1 podzemní podlaží a 3/4 nadzemních podlaží s požární výškou 10,23 m. Nosný systém 

objektu je nehořlavý z konstrukcí třídy DP1. Požární odolnost stavebních konstrukcí byla stanovena podle 

normy ČSN 73 0802 tabulky 12.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3.A.7 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a 

majetku a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení 

Únik z objektu je zajištěn pomocí chráněných únikových cest. Vzhledem k požární výšce objektu je navržena 

chráněná úniková cesta typu B. 

Stanovení počtu evakuovaných osob dle ČSN 73 08818. 

Stanovení minimálního počtu únikových pruhů v CHÚC a NÚC pomocí výpočtu: 

 

 

 



  

CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
poznámky:

K E s u počet pruhů kriƟcké místo skutečná šířka posouzení
CHÚC B 300 39 1 1 2 0,55 0,55 schodiště 1200 VYHOVUJE
kavárna 50 68 1 1,5 1,5 0,55 0,825 schodiště 1200 VYHOVUJE

minimální  šířka 
1 pruhu

minimální šířka 
únikové cesty

PÚ název úseku S [m2/os.] součinitel   
P01.01 podzemní hromadná garáž 441 8 10.1 0,5 4
P01.02 technická místnost 28
N01.01 kavárna 186,8 48 7.11 1,4 133 133
N03.01 byt typu A 95,49 2 9.1 20 4,77 1,5 3 3
N03.02 byt typu B 76,82 2 9.1 20 3,8 1,5 3 3
N04.01 byt typu A 95,49 2 9.1 20 4,77 1,5 3 3
N04.02 byt typu B 76,82 2 9.1 20 3,8 1,5 3 3
N05.01 byt typu B 76,82 2 9.1 20 3,8 1,5 3 3
N05.02 byt typu C 87,43 2 9.1 20 4,37 1,5 3 3
N06.01 byt typu D 160,3 6 9.1 20 8 1,5 9 9
N07.02 byt typu E 124 4 9.1 20 6,2 1,5 6 6
N08.01 byt typu F 72,76 2 9.1 20 1,5 3 3
N08.02 byt typu G 47 2 9.1 20 1,5 3 3

výtah
CHÚC B 39

počet osob 
PD

položka v 
tab. 1

počet osob 
dle m2

Počet osob 
dle souč.

celkový 
počet osob 

E

 

 

 

 

 

 

 

Chráněná úniková cesta 

Chráněné únikové cesty v objektech slouží převážně pro byty a s nimi související prostory. Komerční jednotka 

je napojena na chráněnou únikoveou cestu v 2NP. Minimální šířka 1 únikového pruhu je 0,55 m. Pro obslužné 

prostory bytů vychází že postačí 1 únikový pruh o šířce 550 mm. Schodiště v domě jsou navržena o šířce 1200 

mm tedy 1200 > 550 mm, schodiště VYHOVUJE. Chodby v podzemních prostorách jsou navrženy o minimální 

šířce 120 mm, tedy 120>550mm, chodby VYHOVUJÍ.  

U objektu OB2 (bytový dům) lze považovat za vyhovující šířku schodišť a chodem 1100 mm a šířku dveří 900 

mm.  

Šířka chodby v KM1 je 1150 mm 1200 > 1000 mm 
Šířka dveří v CHÚC A je 900 mm 900 ≥ 900 mm  

 

 

 

 

Nechráněná úniková cesta 

Nechráněneá únikoveá cesta je zřízena z komerčního prostoru kavárny. NÚC je zřízena nechráněná úniková 

cesta pouze s jedním směrem úniku přímo na ulici Soukenická. Z 1NP je možný směr úniku i na pozemek 

objektu.  

Kritickým místem těchto požárních úseků jsou dveře navržené v šířce 1600 mm. Dle výpočtu je požadováno 

vždy 1,5 únikových pruhů o šířce 550 mm. → VYHOVUJE  



  

1600 > 825 mm  

Posouzení doby úniku a zakouření:  

Požární úseky posuzované jako shromažďovací prostory na dobu úniku a dobu zakouření. Platí, že doba úniku 
musí být kratší než doba zakouření.  

Doba zakouření 

 

Garáže: 

te = 1,25 x Ö3,25/0,9 = 2,38 min 

Kavárna: 

te = 1,25 x Ö3,25/1,15 = 2,1 min 

Byty: 

te = 1,25 x Ö2,89/0,9 = 2,24 min 

 

Doba evakuace osob z nadzemních podlaží 

 

 

CHÚC B: 

tu = (0,75 x 97,3/ 25) x (39 x 1/ 30 x 2) = 1,88 

Kavárna: 

tu = (0,75 x 32,5/ 25) x (68 x 1/ 30 x 1,5) = 1,47 

tu < te 

D.3.A.8 Stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně 

nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní 

zástavbě a sousedním pozemkům  

Pro stanovení PNP byl použit podrobný výpočet odstupové vzdáleností z hlediska sálání tepla dle normy ČSN 

73 0802.  

Obvodové konstrukce objektu jsou nehořlavé, třídy DP1. Požárně otevřené plochy jsou tvořeny plochami 

výplní otvorů.  

POP – rozměry okenních otvorů (jejich počet v daném požárním úseku a fasádě) [m] Spo – celková plocha 

požárně otevřených ploch [m2] 



  

PÚ název úseku S počet směr pv h b Spo (m2) d

N01.01
kavárna 238

1

severní fasáda 30 6,6 12 79,2 3 11,2 33,6
77,28 80 %

8,4
3 11,2 33,6 8,4

severní fasáda 30 3,6 4,8 17,28 2,4 4,2 10,08 8,4
jižní fasáda 30 3,6 5,6 20,16 2,4 2,6 6,24 6,24 31 % 3,71

N01.02 kavárna 238 1 východní fasáda 30 3,6 4,6 16,56 2,4 4,4 10,56 10,56 64 % 4,1

N03.01 byt typu A 95,49 1 severní fasáda 45 3,3 11,6 38,28
2,4 4,4 10,56

21,12 55 %
5

2,4 4,4 10,56 5
N03.01 byt typu A 95,49 1 jižní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,15 9,95 9,95 54 % 3,4
N03.02 byt typu B 76,82 1 severní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,4 10,56 10,56 57 % 3,4

N03.02 byt typu B 76,82 1 jižní fasáda 45 3,3 10,7 35,31
2,4 4,4 10,56

21,12 60 %
5

2,4 4,4 10,56 5

N04.01
byt typu A 95,49 1 severní fasáda 45 3,3 11,6 38,28

2,4 4,4 10,56
21,12 55 %

5
2,4 4,4 10,56 5

N04.01 byt typu A 95,49 1 jižní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,15 9,95 9,95 54 % 3,4
N04.02 byt typu B 76,82 1 severní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,4 10,56 10,56 57 % 3,4
N04.02

byt typu B 76,82 1 jižní fasáda
45 3,3 10,7 35,31 2,4 4,4 10,56

21,12 60 %
5

2,4 4,4 10,56 5
N05.01 byt typu B 76,82 1 severní fasáda 45 3,3 11,6 38,28 2,4 4,4 10,56 10,56 28 % 4,25
N05.01

byt typu B 76,82
1 jižní fasáda 45 3,3 10,7 35,31 2,4 4,4 10,56

21,12 60 %
5

2,4 4,4 10,56 5

N05.02 byt typu C 87,43 1 severní fasáda 45 3,3 11,6 38,28
2,4 4,4 10,56

21,12 55 %
5

2,4 4,4 10,56 5
N05.02 byt typu C 87,43 1 jižní fasáda 45 3,3 11 36,3 2,4 4,15 9,95 9,95 27 % 4,25

N06.01 byt typu D 160,3 1 severní fasáda 45 6,6 11,6 76,56

2,4 4,4 10,56

42,24

55 % 5
2,4 4,4 10,56 55 % 5
2,4 4,4 10,56 55 % 5
2,4 4,4 10,56 55 % 5

N06.01 byt typu D 160,3 1 jižní fasáda 45 3,3 5,5 18,15 2,4 4,15 9,95 9,95 55 % 3,4
N07.01 byt typu D 160,3 1 jižní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,15 9,95 9,95 54 % 3,4
N06.02

byt typu E
124 1 severní fasáda 45 6,6 5,6 36,96

2,4 4,4 10,56
21,12

57 % 3,4
2,4 4,4 10,56 57 % 3,4

124 1 jižní fasáda 45 3,3 11 36,3
2,4 4,4 10,56

21,12
58 % 5

2,4 4,4 10,56 58 % 5
N07.02

byt typu E
124 1

jižní fasáda
45 3,3 11

36,3
2,4 4,4 10,56

21,12
58 % 5

2,4 4,4 10,56 58 % 5
N08.01 byt typu F 72,76 1 severní fasáda 45 3,3 11,6 38,28
N08.01 byt typu F 72,76 1 jižní fasáda 45 3,3 5,6 18,48 2,4 4,15 9,95 9,95 58 % 3,4
N08.02 byt typu G 47 1 severní fasáda 45 3,3 5,6 18,48
N08.02 byt typu G 47 1 jižní fasáda 45 3,3 11 36,3 2,4 4,4 10,56 10,56 29 % 4,25

CHÚC B východní fasáda 3,6 5,6 20,16

S (m2) hpop bpop (m2) P0 (%)

hu – konstrukční výška [m] 

l – délka fasády uvažované plochy obvodové stěny [m]  

Sp – uvažovaná plocha obvodové stěny [m2] 

po – procento požárně otevřených ploch [%] 

pv’ - vzhledem k navrhovanému nehořlavému konstrukčnímu systému pv’ = pv [kN/m2]  

Hodnoty POP <než 40 % se stanovuje odstupová vzdálenost od jednotlivých otvorů pomocí přílohy 19 v 

Sylabu pro prak[ckou výuku.  

Hodnoty odstupovaných vzdáleností d jsou uvedeny v následující tabulce. Grafické znázornění je  

zobrazeno ve výkresech.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

patro účel a c typ PHP HJ1 počet PHP
1.PP podzemní garáže 441 0,9 1 2,99 17,9 1x PHP práškový 21A 6 3
1.PP technická místnost 28 0,9 1 1 6,0 1x PHP práškový 21A 6 1
1.PP kavárna 71,96 1,15 1 1,36 8,2 1x PHP pěnový VP 9 TNC 9 1
1.NP kavárna 95,55 1,15 1 1,57 9,4 1x PHP pěnový VP 9 TNC 9 2
2.NP kavárna 117,25 1,15 1 1,74 10,4 1x PHP pěnový VP 9 TNC 9 2
3.NP 205,46 1 1x PHP práškový 21A 6 1
4.NP 205,46 1 1x PHP práškový 21A 6 1
5.NP 197,28 1 1x PHP práškový 21A 6 1
6.NP 197,28 1 1x PHP práškový 21A 6 1
7.NP 150,5 1 1x PHP práškový 21A 6 1
8.NP 150,5 1 1x PHP práškový 21A 6 1

S (m2) nr nHJ (6xnr)

 

 

D.3.A.9 Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a 

vnějších odběrových míst  

Vnější odběrová místa  

V ulici Soukenická je odběrové místo požární vody ve vzdálenosti větší, než je požadovaná maximální 

vzdálenost 150 m. Bude tedy zřízeno nové odběrové místo požární vody a bude se jednat o podzemní požární 

hydrant. Vzhledem k tomu že se jedná o nevýrobní objekt s plochou menší než 1500 m2 je požadovaná 

vzdálenost vnějšího odběrného místa ve formě hydrantu 150m,  

Vnitřní odběrová místa  

Podle normy ČSN 0833 bude každé podlaží objektu vybavené jedním nástěnným požárním hydrantem 

nacházejícím se v CHÚC. Hydrant bude zásobován požární vodou přiváděnou stoupacím potrubím. Jelikož je 

nejvzdálenější místo vždy maximálně 30 m od umístěného hydrantu, bude použitý hadicový systém se 

zploštitelnou hadicí o světlosti 19 mm, délky 20 m a dostřikem 10 m.  

D.3.A.10 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popř. dalších 

věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky  

Druh a počet přenosných hasicích přístrojů v navrhovaném objektu je určen dle následující tabulky. V řešeném 

objektu se předpokládá výskyt požáru třídy A – požár pevných látek.  

 

 

 

 

 

 

D.3.A.11 Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby  

Každý byt je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru, tedy kouřovým hlásičem, a to dle 

vyhlášky č. 23/2008 Sb.. Tyto kouřové hlásiče fungují prostřednictvím baterií. Jsou umístěné v zádveřích bytů.  



  

Všechny chráněné únikové cesty budou vybaveny nouzovým osvětlením, jehož minimální doba svícení 

odpovídá požadavkům v ČSN EN 1838, tedy 60 minut. Svítidla jsou také autonomní, tedy na vlastní baterii. V 

podzemní části objektu také navržené nouzové osvětlení s minimální dobou svícení minimálně 60 minut.  

V CHÚC je zajištěno nucené podtlakové větrání. Vzduch je z každého podlaží odváděn potrubím, vedeným 

v šachtě za výtahem. Větrání je napojeno na UPS a 

v každém podlaží se nachází tlačítkový hlásič pro spuštění požárního odvětrání. V každém požárním úseku a na 

každém podlaží CHÚC jsou umístěny samočinné kouřové hlásiče pro spuštění požárního větrání.  

D.3.A.12 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 

konstrukcí nebo snížení hořlavoti stavebních hmot  

Konstrukční systém objektu je navržen nehořlavý, tedy spadá do systému třídy DP1. Budova se řadí do 

kategorie OB2, z čehož vyplývá, že povrchové stavební úpravy musí splnit požadavky prostorů U1. Požadavky 

platí pro prostory CHÚC i jednotlivé. Podlahové povrchové úpravy musí splnit alespoň třídu Cfl. Taktéž 

případně čalounění a závěsy musí splňovat hodnoty z hlediska zápalnosti vyšší než 20 s.  

D.3.A.13 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 

včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nacházejí věcné prostředky 

požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení  

-  V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 
bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  

-  bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), příp. 
pomocí fotoluminiscenčních tabulek;  

-  označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková cesta“;  

-  označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; hlavní uzávěr vody, 
PHP, vnitřní hadicové systémy, požární uzávěry, klapky, evakuační plány, směry úniku, tam kde únik na 
volné prostranství není zcela zřejmý  

-  dále bude označené tlačítko „TOTAL STOP“; vypínač elektrické požární signalizace Central stop, vstup 
na schodiště na každém podlaží, a to s pořadovým číslem podlaží.  

-  bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, příp. 
označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení bude viditelně umístěno 
uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty;  

-  označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu;  

-  na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas  

vodou ani pěnovými přístroji“;  



  

-  označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky vyhlášky 
MV č. [20];  

-  označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) bude 
provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16];  

-  v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.NP až 5.NP);  

-  značky v interiéru objektu se umís` do výšky 1,8 m nad podlahu a v exteriéru 2,5 m nad terénem  

-  budou použity fotoluminiscenční materiály, které jsou viditelné i při zhoršených světelných podmínkách  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  









  

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 

  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
 
Renata Kocková 
 

D.4 



  

OBSAH  

D.4.A Technická zpráva  

D.4.A.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování                                                                                  

D.4.A.2 Popis a umístění stavby 

D.4.A.3 Vzduchotechnika 

D.4.A.4 Vodovod                                                                                                                                               

D.4.A.5 Vytápění 

D.4.A.6 Chlazení 

D.4.A.7 Kanalizace                                                                                                                                          

D.4.A.8 Elektrorozvody 

D.4.A.9 Odpadní hospodářství                                                                                                                     

D.4.A.10 Ochrana před bleskem  

D.4.2 Výkresová část  

D.4.B.1 Situace  

D.4.B.2 Půdorys 2.PP  

D.4.B.3 Půdorys 1.PP  

D.4.B.4 Půdorys 1.NP  

D.4.B.5 Půdorys 2.NP  

D.4.B.6 Výkres střechy  

 

  



  

 

D.4.A Technická zpráva 
D.4.A.1 Seznam použitých podkladů ke zpracování 

ČSN EN 12831-1: Energeacká náročnost budov – Výpočet tepelného výkonu – Část 1: Tepelný výkon pro 
vytápění  

ČSN EN ISO 52016-1: Energeacká náročnost budov – Potřeba energie na vytápění a chlazení, vnitřní teploty a 
citelné latentní tepelné výkony – Část 1: Výpočtové postupy  

Zákon č. 406/2000 Sb., Vyhláška č. 78/2013 Sb. O energeacké náročnosa budov (PENB) ČSN 73 0540-2 Te-
pelná ochrana budov. Část 2: Požadavky 
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
Vyhláška č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu ČSN EN 806-1-5 (73 
6660) Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě ČSN EN 805 (75 5011) Vodárenství – 
Požadavky na vnější sítě a jejich součása  

ČSN 75 5115 Jímání podzemní vody 
ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody 
ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky 
ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů 
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb –Zásobování požární vodou ČSN 75 6101: 2004 Stokové sítě a kanali-
zační přípojky  

ČSN EN 752 (75 6110): 2008 Odvodňovací systémy vně budov 
ČSN EN 1610 (75 6114): 1999 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení ČSN 75 6402: 1998 
Čisirny odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel 
ČSN EN 12056-1 až 5 (75 6760): 2001 Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy 
ČSN 75 6760: 2003 Vnitřní kanalizace 
ČSN EN 12109 (75 6761): 2000 Vnitřní kanalizace – Podtlakové systémy  

 
D.4.A.2. Popis a umístění stavby 
Jedná se o část polyfunkčního bytového domu v Soukenické ulici. Dům je rozdělen na bytovou a nebytovou 
část, kdy v parteru a 2. patře je prostor pro kavárnu a od 3. patra výše jsou byty. Objekt je v proluce na jižní 
straně ulice Soukenická se severní fasádou do ulice. Hlavní vstup do objektu je z průchodu do dvora, který 
tvoří kompozice domu. Vstup do kavárny je z ulice. Dům má jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou společné 
podzemní garáže a technická místnost. 
V objektu se nachází celkem 18 bytů, z nichž 4 jsou dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 3kk a 
1 byt je 4kk. V parteru a 2. patře je kavárna. V podzemním podlaží se nachází technická místnost a společné 
garáže určené potřebám domu.  
Bytový dům je navrhovaný jako kombinovaný systém v podzemních podlažích a stěnový systém v nadzemních 
podlažích. V podzemních podlažích jsou použité železobetonové monolitické sloupy o rozponu 1300 x 300 
mm. 
Nosný konstrukční systém je nehořlavý, proto jsou z požárního hlediska nosné konstrukce hodnocené jako 
DP1. 
 



  

1.PP – 1.NP: 3,6 m k. v. 
2.NP – 8.NP: 3,3 m k. v. 
 
Počet podlaží: 8NP, 1PP 
Výška objektu: 27,3 m  
Požární výška objektu: 23,05 m 
Dle normy ČSN 73 0833 se objekt řadí do kategorie OB4 – Ubytovací zařízení s polyfunkčním využitím 
 
D.4.A.3 Vzduchotechnika 
Komerční prostory a jejich hygienické zázemí v 1NP a 1PP je kromě přirozeného větrání okny větráno také 
rekuperačními podstropními jednotkami. 
 
Počet osob v celém objektu: 90 
Větrání CHÚC B: 

CHÚC B je větraná přetlakově. Přívod vzduchu je zajištěn ze střechy v šachtě za výtahem a rozváděn do CHÚC 
v každém podlaží. 

Objem vzduchu: V= m 

Rychlost proudění vzduchu ve vzduchovodu: v= 5 m/s 

Objem větracího vzduchu: Vp= V x 10= m3/h 
 
Plocha průřezu hlavního vzduchovodu: 
A= Vp/5x3600 

 
Odvětrávání garáží: 
Pro odvětrání garáží je navržen rovnotlaký systém přívodu a odvodu vzduchu. Přívod i odvod vzduchu je 
vyveden anglický dvorkem do zadní části pozemku. 

Návrh průřezu vzduchotechniky v garážích 1PP Počet stání: 16  

Objem vzduchu dle ČSN 73 6058: 300 m3/h*stání  

Objem větracího vzduchu: Vp = 4*300 = 1 200 m3/h  

Rychlost proudění vzduchu ve vzduchovodu: v = 6 m/s  

Plocha průřezu hlavního vzduchovodu: A = Vp/(3600*v)  

A = 3300 / (3600*6) 

A = 0,153 m2 -> 700 x 250 mm -> 0,175 m2... Návrh vyhovuje  

Světlá výška hromadných garáží je 3,25 m. Při užití potrubí o průřezu 700 x 250 mm (š*v) je splněna minimální 
světlá výška v garážích 2,1 m. 

 
 



  

Komerční prostory v parteru: 

Pro větrání komerčních prostor bude použita podstropní rekuperační jednotka o objemovém průtoku 400 
m3/h. Větrání je navrženo rovnotlaké. Anemostaty budou osazeny přímo nad wc. Větrání předsíňky wc je za-
jištěno přes větrací mřížky ve dveřních křídlech.  

NÁVRH REKUPERAČNÍ JEDNOTKY KAVÁRNY 
 
Vp = V . n = 238 . 1,5 = 357 m3        S = 94 m2 + 144 m2 = 238 m2 
→ rekup. jednotka STIEBEL ELTRON VRC-W-400   větrací systém 60-400 m3/h 
 
d = √ (4 . Vp) / (π . v . 3.600) = √ ( 4 . 357 ) / (π . 3 . 3600 ) = 0,205 m 
 
v = rychlost pr. vzduchu 
v = 3 m/s 
 
 
Bytová část: 

Pro byty je navrženo lokální rovnotlaké větrání pomocí podstropní rekuperační jednotky Venus HRV-14EC o 

průtoku vzduchu 140 m3/h umístěné v podhledu hygienického zázemí bytu. Vzduch je po bytu veden 
hliníkovým potrubím o rozměru DN160, na výustkách jsou osazeny mřížky při prostupu zdí a anemostaty v 

 hygienickém zázemí. Vzduch je odváděn z koupelen, wc a šaten. Upravený vzduch je přiváděn do ložnic a 
obývacích pokojů. V garsoniéře je vzduch odváděn z chodeb a přiváděn do obývací a noční zóny. 

Odvod z kuchyně bude zajištěn výsuvnou filtrační digestoří.  

 
 
 

 
 
 
 
  

  Objem Počet 
jednote
k 

Objem 
vzduch
u 

Celkový 
objem 
vzduchu 

Rychlost 
vzduchu 

Minimální 
plocha potrubí 

Požadovaná šíře 
vzhledem k 
šachtě 

Hloubk
a 

Plocha 

  Vj ks V Vp v A min a b A 
  m3  m3 m3 m/s m2 mm mm m2 
VZT

1 
Byty 160 5 800 

1200 4 0.08 220 365 0.08 
Kavárna 400 1 400 

VZT
2 

Byty 160 5 800 800 4 0.055 220 250 0.055 



  

D.4.A.4. Vodovod 
Charakteristika vodovodní soustavy 
Vnitřní vodovod je napojen pomocí PVC vodovodní přípojky DN 50 na vodovodní řád vedoucí pod přilehlou 
komunikací. Hlavní uzávěr vody je umístěn v suterénu 1 m za prostupem do budovy. 
Vedení vnitřních rozvodů 
Rozvod je veden z 1.PP do šachet, které vedou celým domem. Vedení teplé užitkové vody a vedení cirkulační 
vody je tepelně izolováno proti poklesu požadované teploty vody a kvůli riziku ovlivnění teploty studené vody. 
Délkové roztažnosti potrubí jsou kompenzovány vložením kompenzátorů. Stoupací potrubí jsou vedena 
v instalačních šachtách, přičemž ležaté potrubí je vedeno v drážkách, popř. pod stropem v podhledu. U paty 
stoupacího potrubí jsou osazeny vypouštěcí ventily. Spotřeba vody je měřena hlavním vodoměrem ve 
vodoměrné soustavě a zároveň podružnými vodoměry na dálkový odečet, které jsou v každé jednotce 
umístěny v instalačních šachtě na připojovacím potrubí. 
Teplá voda je připravovaná centrálně pomocí akumulačních nádrží o celkovém objemu 2250 l, které jsou 
napojené na rozdělovač/sběrač, ze kterého poté teplá voda vede dále do budovy instalačními šachtami. 
 
Požární vodovod 
V ulici Soukenická zřizuji nový požární hydrant. Požární vodovod tvoří samostatnou větev oddělenou od 
vnitřních vodovodních rozvodů. Vnitřní požární zabezpečení v objektu je zajištěno přenosnými hasícími 
přístroji.  
 
 
Výpočtová část 
Předběžné stanovení dimenze vodovodní přípojky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.10.2024 14:15Výpočtový průtok vnitřního vodovodu - TZB-info

Stránka 1 ze 2https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu

Výpočtový průtok vnitřního vodovodu
Interaktivní výpočet průtoku vnitřního vodovodu. Výpočtový průtok se určuje z počtu jednotlivých
zařizovacích předmětů a požárních hydrantů, kde do výpočtu vstupuje jmenovitý výtok vody armatury a
součinitelé současnosti odběru vody.

Podívejte se na komentář: Výpočet vnitřních vodovodů podle nové
ČSN 75 5455

Zároveň s normou ČSN 75 5455 "Výpočet vnitřních vodovodů" platí i ČSN EN 806-3 "Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské
spotřebě - Část 3: Dimenzování potrubí - Zjednodušená metoda". Evropská norma nevylučuje použití národních norem pro dimenzování
potrubí, proto má v soustavě ČSN i nadále místo národní norma pro výpočet vnitřních vodovodů. ČSN EN 806-3 uvádí zjednodušenou
výpočtovou metodu pro dimenzování potrubí běžných instalací vnitřního vodovodu. Podle této normy není možné dimenzovat potrubí
požárního vodovodu a cirkulační potrubí teplé vody. V České republice se podle této normy nemohou dimenzovat vodovodní přípojky. V
normě nejsou podklady pro výpočet tlakových ztrát v potrubí.

Nová norma ČSN EN 806-3 pro dimenzování vnitřních vodovodů -
komentář

Legislativní požadavky v oblasti přípravy teplé vody

Normy: 
ČSN EN 806-3 - Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 3: Dimenzování potrubí - Zjednodušená metoda
ČSN 75 5455 - Výpočet vnitřních vodovodů

  Typ budovy  

Počet Výtoková armatura DN

 Jmenovitý
výtok 
vody

qi [l/s]

 Požadovaný
přetlak 

vody
pi [MPa]

 Součinitel
současnosti 
odběru vody

φi [-]

Výtokový ventil 15 0.05

Výtokový ventil 20 0.05

Výtokový ventil 25 0.05

Bidetové soupravy a baterie 15 0.05

Studánka pitná 15 0.05

Nádržkový splachovač 15 0.05

Mísící barterie

vanová 15 0.05

umyvadlová 15 0.05

dřezová 15 0.05

sprchová 15 0.05

Tlakový splachovač 15 0.12

Tlakový splachovač 20 0.12

Požární hydrant 25 (D) 25 0.20

Požární hydrant 52 (C) 50 0.20

Výpočtový průtok 2.82 l/s

Rychlost proudění v potrubí  m/s

Minimální vniřtní průměr potrubí 48.9 mm

Výpočtový průtok v rozvodném vodovodním potrubí závisí na:

druhu budovy

počtu a současnosti používání jednotlivých výtokových armatur

Obytné budovy

17 0.2

0.4

1.0

0.1 0.5

0.1 0.3

0.1 0.3

8 0.3 0.5

14 0.2 0.8

11 0.2 0.3

4 0.2 1.0

15 0.6 0.1

1.2 0.1

1.0

3.3

0.3

1.5

zdroj: tzb-info.cz 



  

Bilance potřeby vody: 
 
Průměrná potřeba vody:  

Qp = q x n = (100 x 42) + (30 x 48) = 5640 l/den 
q ... specifická potřeba vody [l/j, den] bytová část → 100 l/den n ... počet jednotek → 42 osob  

                         kavárna → 30 l/den n ... počet jednotek → 48 osob  

Maximální denní potřeba vody: 
Qm = Qp x kd = 5640 x 1,2 = 6768 l/den 
kd ... součinitel denní nerovnoměrnosti → 1,2 ( od 1 000 001 obyvatel) 

Maximální hodinová potřeba vody: 
Qh = (Qm x kh) / Z = 6768 x 2,1 / 24 = 592,2 l/h 
kh ... součinitel hodinové nerovnoměrnosti → soustředěná zástavba → 2,1  

z ... doba čerpání vody → 24 hod  

Stanovení předběžné dimenze vodovodní přípojky: 
d = √((4 x Qd) / (π x v)) = √((4 x 2,82 x 103) / (π x 1,5)) = 48,93 mm → DN 50 

d ... vnitřní průměr potrubí 
Qd ... potřeba vody → tabulka tzb info: stanovení dimenze vodovodní přípojky 
v ... rychlost vody v potrubí → 1,5 m/s  

 

 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

D.4.A.5 Vytápění 
 
Jako primární zdroje tepla je v objektu navrženo tepelné čerpadlo země – voda, které bude odebírat teplo z 
vrtu pod povrchem země v části podzemních garáží. Tepelnaé čerpadlo spolu se zásobníky TV se nacházejí v 
technické místnosti v 1.PP a zajišťují ohřev vody a vytápění celého objektu.  

Rozvody ležatého potrubí jsou v technické místnosti zavěšeny pod stropem a vedou do jednotlivých 
instalačních šachet. Ve všech bytových jednotkách v objektu je navržena kombinace podlahového vytápění a 
otopných těles (žebříky) v koupelnách. Rozvaděče/sběrače pro podlahové vytápění jsou umístěny 
vždy v zádveří v jednotlivých bytech. Svislé rozvody jsou v podlhledech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Příprava teplé vody: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrty: 

QPŘIP=QVYT+QVĚT+QTV 
QPŘIP=29,464 (včetně větrání) + 19,1 = 48,564 kW 

 L = QPŘIP/P=48,564/0,05=971,28 m  

Nv=971,28/350=2,775 → 3 vrty o hloubce 350 m 

P… výkon 1 m délky vrtu (50W=0,05kW) 

 

 

 



  

29.10.2024 16:41Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí - TZB-info

Stránka 1 ze 2https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí
Výpočtem lze navrhnout svodné kanalizační potrubí. Počítá se množství splaškových odpadních vod dle typu
provozu a počtu zařizovacích předmětů a množství dešťových odpadních vod dle intenzity deště,
odvodňované plochy a součinitele odtoku. Výsledkem výpočtu je DN potrubí, které vyhovuje zadaným
parametrům.

VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Způsob používání zařizovacích předmětů K

Počet Zařizovací předmět
 Systém

I
DU [l/s] ???

 Systém
II

DU [l/s] ???

 Systém
III

DU [l/s] ???

 Systém
IV

DU [l/s] ???

Umyvadlo, bidet

Umývátko

Sprcha - vanička bez zátky

Sprcha - vanička se zátkou

Jednotlivý pisoár s nádržkovým splachovačem

Pisoár se splachovací nádržkou

Pisoárové stání

Pisoárová mísa s automatickým splachovacím
zařízením
nebo tlakovým splachovačem

Koupací vana

Kuchyňský dřez

Automatická myčka nádobí (bytová)

Automatická pračka s kapacitou do 6 kg

Automatická pračka s kapacitou do 12 kg

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 4 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 6 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 7.5 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 9 l)

Záchodová mísa s tlakovým splachovačem

Keramická volně stojící nebo závěsná výlevka
s napojením DN 100

Nástěnná výlevka s napojením DN 50

Pitná fontánka

Umývací žlab nebo umývací fontánka

Vanička na nohy

Prameník

Velkokuchyňský dřez

Podlahová vpust DN 50

Podlahová vpust DN 70

Podlahová vpust DN 100

Litinová volně stojící výlevka s napojením DN 70

Průtok odpadních vod 0.5 . 8.08 = 4 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc=  l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp=  l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 4 l/s

 

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i =  l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A =  m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C =  ???

Množství dešťových odpadních vod 4.5 l/s ???

 

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 5.83 l/s ???

Potrubí   

Vnitřní průměr potrubí d =  m ???

 

 

Maximální dovolené plnění
potrubí 

h =  % ??? Průtočný průřez potrubí S =  m2 ???

Sklon splaškového potrubí I =  % ??? Rychlost proudění v =
m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí
kser

= mm ???

Maximální dovolený
průtok 

Qmax

=
 l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 125 ???) 

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk

Partneři

TZB-info Více

Není

nová

vyhláška

146/20…

o požad…

na

výstavbu

cestou do

pekla

stavebn…

Střídače

GoodWe,

baterie

Pylonte…

a trendy

ve

fotovolt…

z pohledu

dodavat…

BayWa

r.e.

Hodnot…

požiarn…

vlastností

drevotri…

dosiek

s obsah…

odpado…

plastov

z autom…

ESTAV.cz Více

Nový

stavební

zákon: Co

najdete v

provádě…

právních

předpis…
Rekonst…

udržitelné

bydlení i

mosty.

Podívejte

se na

nejlepší

díla

českého

stavebn…

inženýrs…

Jak

proběhla

operace

starého

domu?

Středov…

srdce

potřebo…

bypass

estav.tv Více

Zemní

plyn a

perspek…

způsoby

jeho

využitíZnačka

Kvalita

garanto…

CTI ČR

pro

Hansgr…

CS a

Merabell

Technol…

Mýty a

fakta při
používání

recyklátu

v

proXlech

plastový…

oken

Kalkulátor
cen energií

Diskusní
fórum Konference

© Copyright Topinfo s.r.o. 2001-2024, všechna práva vyhrazena |
ISSN 1801-4399

Mobilní
zobrazení

Podmínky
užívání

Nastavení
cookies

O
nás Reklama Kontakty

TZB-info využívá zpravodajství ČTK, jeho obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho
části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázáno.

Rovnoměrný odběr vody (bytové domy, rodinné domky, penziony, úřady)

14 0.5 0.3 0.3 0.3

0.3

4 0.6 0.4 0.4 0.4

0.8 0.5 1.3 0.5

0.8 0.5 0.4 0.5

0.5 0.3 0.3

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5

8 0.8 0.6 1.3 0.5

11 0.8 0.6 1.3 0.5

8 0.8 0.6 0.2 0.5

8 0.8 0.6 0.6 0.5

1.5 1.2 1.2 1.0

1.8 1.8

2.0 1.8 1.5 2.0

2.0 1.8 1.6 2.0

2.5 2.0 1.8 2.5

15 1.8

2.5

0.8

0.2

0.3

0.5

0.8

1 0.9

0.8 0.9 0.6

1.5 0.9 1.0

2.0 1.2 1.3

1.5

0

0

0.030

150

1.0

Minimální normové rozměry DN 125

0.113

70 0.007498

2.0
1.152

0.4
8.641

Přihlášení
k

newsletteru

29.10.2024 16:41Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí - TZB-info

Stránka 1 ze 2https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí
Výpočtem lze navrhnout svodné kanalizační potrubí. Počítá se množství splaškových odpadních vod dle typu
provozu a počtu zařizovacích předmětů a množství dešťových odpadních vod dle intenzity deště,
odvodňované plochy a součinitele odtoku. Výsledkem výpočtu je DN potrubí, které vyhovuje zadaným
parametrům.

VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Způsob používání zařizovacích předmětů K

Počet Zařizovací předmět
 Systém

I
DU [l/s] ???

 Systém
II

DU [l/s] ???

 Systém
III

DU [l/s] ???

 Systém
IV

DU [l/s] ???

Umyvadlo, bidet

Umývátko

Sprcha - vanička bez zátky

Sprcha - vanička se zátkou

Jednotlivý pisoár s nádržkovým splachovačem

Pisoár se splachovací nádržkou

Pisoárové stání

Pisoárová mísa s automatickým splachovacím
zařízením
nebo tlakovým splachovačem

Koupací vana

Kuchyňský dřez

Automatická myčka nádobí (bytová)

Automatická pračka s kapacitou do 6 kg

Automatická pračka s kapacitou do 12 kg

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 4 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 6 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 7.5 l)

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 9 l)

Záchodová mísa s tlakovým splachovačem

Keramická volně stojící nebo závěsná výlevka
s napojením DN 100

Nástěnná výlevka s napojením DN 50

Pitná fontánka

Umývací žlab nebo umývací fontánka

Vanička na nohy

Prameník

Velkokuchyňský dřez

Podlahová vpust DN 50

Podlahová vpust DN 70

Podlahová vpust DN 100

Litinová volně stojící výlevka s napojením DN 70

Průtok odpadních vod 0.5 . 8.08 = 4 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc=  l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp=  l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 4 l/s

 

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i =  l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A =  m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C =  ???

Množství dešťových odpadních vod 4.5 l/s ???

 

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 5.83 l/s ???

Potrubí   

Vnitřní průměr potrubí d =  m ???

 

 

Maximální dovolené plnění
potrubí 

h =  % ??? Průtočný průřez potrubí S =  m2 ???

Sklon splaškového potrubí I =  % ??? Rychlost proudění v =
m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí
kser

= mm ???

Maximální dovolený
průtok 

Qmax

=
 l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 125 ???) 

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk

Partneři

TZB-info Více

Není

nová

vyhláška

146/20…

o požad…

na

výstavbu

cestou do

pekla

stavebn…

Střídače

GoodWe,

baterie

Pylonte…

a trendy

ve

fotovolt…

z pohledu

dodavat…

BayWa

r.e.

Hodnot…

požiarn…

vlastností

drevotri…

dosiek

s obsah…

odpado…

plastov

z autom…

ESTAV.cz Více

Nový

stavební

zákon: Co

najdete v

provádě…

právních

předpis…
Rekonst…

udržitelné

bydlení i

mosty.

Podívejte

se na

nejlepší

díla

českého

stavebn…

inženýrs…

Jak

proběhla

operace

starého

domu?

Středov…

srdce

potřebo…

bypass

estav.tv Více

Zemní

plyn a

perspek…

způsoby

jeho

využitíZnačka

Kvalita

garanto…

CTI ČR

pro

Hansgr…

CS a

Merabell

Technol…

Mýty a

fakta při
používání

recyklátu

v

proXlech

plastový…

oken

Kalkulátor
cen energií

Diskusní
fórum Konference

© Copyright Topinfo s.r.o. 2001-2024, všechna práva vyhrazena |
ISSN 1801-4399

Mobilní
zobrazení

Podmínky
užívání

Nastavení
cookies

O
nás Reklama Kontakty

TZB-info využívá zpravodajství ČTK, jeho obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho
části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázáno.

Rovnoměrný odběr vody (bytové domy, rodinné domky, penziony, úřady)

14 0.5 0.3 0.3 0.3

0.3

4 0.6 0.4 0.4 0.4

0.8 0.5 1.3 0.5

0.8 0.5 0.4 0.5

0.5 0.3 0.3

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5

8 0.8 0.6 1.3 0.5

11 0.8 0.6 1.3 0.5

8 0.8 0.6 0.2 0.5

8 0.8 0.6 0.6 0.5

1.5 1.2 1.2 1.0

1.8 1.8

2.0 1.8 1.5 2.0

2.0 1.8 1.6 2.0

2.5 2.0 1.8 2.5

15 1.8

2.5

0.8

0.2

0.3

0.5

0.8

1 0.9

0.8 0.9 0.6

1.5 0.9 1.0

2.0 1.2 1.3

1.5

0

0

0.030

150

1.0

Minimální normové rozměry DN 125

0.113

70 0.007498

2.0
1.152

0.4
8.641

Přihlášení
k

newsletteru

D.4.A.6 Chlazení 

Pro chlazení bude použito tepelné čerpadlo země-voda zapnuté na zpětný chod. V letním období se bude 
střídat provoz zařízení pro chlazení a ohřev teplé vody. Chlazení bude probíhat podlahou a stropem v 
příslušných místnostech. Bude se jednat pouze o mírné temperování prostoru.  

D.4.A.7 Kanalizace 

Splašková kanalizace 
Objekt je napojen na uliční řad, nacházející se na severní straně objektu pod komunikací, kanalizační přípojkou 
navrženou jako DN 150 a vyrobenou z PVC. Přípojka je ve sklonu 2% k uličnímu řadu.  

Připojovací potrubí v objektu jsou vyrobena z PVC a jsou vedeny ve spádu od jednotlivých zařizovacích 
předmětů v předstěnách a instalačních šachtách. Všechna svislá odpadní potrubí DN 150 jsou umístěna v 
instalačních šachtách a odvětrávána na střechu bytového domu. V 1.PP je svodné potrubí, opatřené čistícími 
tvarovkami, vedeno pod stropem ve sklonu 2% a je napojeno na revizní šachtu v technické místnosti a dále pak 
na kanalizační přípojku.  

 

 
  



  

D.4.A.8 Elektrorozvody 

Objekt je z ulice Soukenická napojen na silnoproudou síť, přípojka sítě prochází v hloubce 0,5 m. Přípojková 
skříň s hlavním domovním jisačem se nachází ve venkovní části v průjezdu v obvodové zdi. Hlavní domovní 
rozvaděč se nachází také u schodiště v 1NP.  

V objektu je navrženo stoupací elektrovedení do podzemních i nadzemních podlaží. Na stoupací potrubí je na 
každém podlaží napojen patrový rozvaděč s elektroměrem, ze kterého jsou napojeny bytové rozvaděče.  

Ve 2.PP a 1.PP je na hlavní patrový rozvaděč napojeno osvětlení garáží, technických místnosi a strojoven.  

Rozvaděč do komerce s vlastním elektroměrem je napojen na hlavní domovní rozvaděč.  

Kabely rozvodné sítě jsou vedené v instalačních šachtách anebo drážkou ve stěně. Zásuvkové obvody jsou 
zajištěné 16A jisačem, světelné obvody 10A jisačem.  

D.4.A.9 Odpadní hospodářství 

Nádoby na odpad se nacházejí ve venkovní části za průchodem do dvora na fasádě. Jsou umístěny 
v chladících boxech, aby bylo zabráněno šíření zápachu. Nádoby jsou odděleny příčkou od bežného provozu 
průchodu který umožňuje přístup z ulice Soukenická. Odvoz odpadu je zajištěn městem. V zadní části dvora 
objektu je navržena nádoba na biologický odpad, který bude následně využíván na zlepšení kvality půdy na 
pozemku.  

D.4.A.10. Ochrana před bleskem 
Dům je chráněn nahodilými jímači blesků, svody jsou pak vedeny po fasádě do zemnící sítě.  

 

 

 

 

 

  





















  

 
  

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
 
Renata Kocková 
 

D.5
5....
5.5.
5 

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 



  

OBSAH 

 

D.5.1 Technická zpráva 

 

D.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní 

stavební objekty a stavby 

D.5.1.1.1 Základní údaje o stavbě 

D.5.1.1.2 Návaznost a vliv na ostatní stavební objekty 

D.5.1.1.3 Návrh postupu výstavby 

D.5.1.1.4 Vymezovací podmínky pro zemní práce 

D.5.1.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá vrchní stavba 

D.5.1.1.1 Návrh zdvihacích prostředků 

D.5.1.1.2 Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 

D.5.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

D.5.1.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 

dopraní systém 

D.5.1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 

D.5.1.1.1 Ochrana ovzduší 

D.5.1.1.2 Ochrana půdy, podzemních a podpovrchových vod a kanalizací 

D.5.1.1.3 Ochrana zeleně 

D.5.1.1.4 Ochrana před hlukem a vibracemi 

D.5.1.1.5 Ochrana pozemních komunikací 

D.5.1.1.6 Nakládání s odpady 

D.5.1.6 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi 

 

D.5.2 Výkresová část 

D.5.1.1 Výkres situace 1:250 

D.5.1.2 Výkres situace zařízení staveniště 1:250 

 

  



  

D.5.1 Technická zpráva 

D.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty a 

stavby 

D.5.1.1.1 Základní údaje o stavbě 

VZHLED 

Jedná se o bytový polyfunkční dům s aktivním parterem v proluce v Soukenické ulici. Objekt je rozdělen 

do dvou částí. První část má 8 nadzemních podlaží a jednu stranu fasády směrem do jednosměrné ulice 

Soukenická, obsahuje byty 2kk až 4kk a má aktivní parter s kavárnou. Druhá část o čtyřech podlažích 

obsahuje soukromější byty směrem do dvora, který objekt vytváří svou dispozicí, s vlastním vchodem ze 

dvora. Objekt má jedno podzemní podlaží a osm nadzemních podlaží. V práci se věnuji pouze první, osmi 

podlažní části objektu s aktivním parterem. 

ÚČEL 

Bytový dům je navržen s ohledem na jeho primární funkci bydlení. Obsahuje 18 bytů, z nichž 4 jsou 

dispozicí 1kk, 2 byty jsou 1+1, 10 bytů je 2kk, 1 byt je 3kk a 1 byt je 4kk. V parteru a v 2. patře je kavárna. 

V podzemním podlaží se nachází technická místnost a společné garáže určené potřebám domu. 

TECHNOLOGIE A MATERIÁLY 

Bytový dům je navrhovaný jako kombinovaný systém v podzemních podlažích a stěnový systém 

v nadzemních podlažích. V podzemních podlažích jsou použité železobetonové monolitické sloupy o 

rozponu 300 x 1300. Nosnou konstrukci objektu tvoří železobetonový nosný monolitický stěnový systém 

tloušťky 240 mm, na který jsou kotveny desky z minerální vaty o tl. 250 mm. Komunikační jádro budovy a 

stropní desky, které slouží pro ztužení objektu jsou také z železobetonu. Vnitřní nenosné konstrukce jsou 

řešené zděnými pórobetonovými příčkami Porfix. Střecha plochá, rámy dveří (dřevěné) a oken (dřevěné). 

Převažujícím materiálem interiéru v podobě podlah a nábytku je uvažováno světlé dubové dřevo. Fasáda 

je zateplena kontaktně a omítnuta bílou vápenocementovou omítkou. Nosný konstrukční systém je 

nehořlavý, proto jsou z požárního hlediska nosné konstrukce hodnocené jako DP1.  

 

D.5.1.1.2 Návaznost a vliv na ostatní stavební objekty 

Proluka v Soukenické ulici představuje prostor s architektonickým potencionálem, avšak doposud 

nezastavěná, ačkoliv se nachází v srdci centra Prahy. Svou polohou na Novém Městě ve středu Petrské 

čtvrti nabízí tato lokalita obyvatelům snadné spojení s centrem města. Pozemek je na severu ohraničen 

vozovkou ulice Soukenická, na jihu a zbylých stranách je obklopena jinými objekty a pozemky. Okolní 

zástavba je charakteristická historickými bytovými domy i moderními rezidenčními budovami. Lokalita je 

přibližně 191 m. n. m. Pozemek o rozloze 712 m2 je v téměř v rovině. Současné povrchy na pozemku jsou 

trvalý travní porost. Objekt je umístěn téměř po celém obvodu pozemku s volným prostorem uprostřed 

pro zeleň a příjemný pohyb obyvatel domu. 

 



  

V přípravě staveniště bude prvním krokem vyčištění pozemku a příprava na hloubení stavební jámy, které 

bude dalším krokem. 

Pod chodníkem a vozovkou ulice Soukenická, která lemuje pozemek, jsou uloženy všechny inženýrské sítě 

(elektřina, kanalizace, vodovod, plynovod).  

Doprava staveniště bude zajištěna z ulice Soukenická, směrem do ulice Revoluční. Ulice Soukenická je 

jednosměrným provozem směrem od Petrského náměstí. 

D.5.1.1.3 Návrh postupu výstavby 

Stavba bude postupovat od východní strany pozemku směrem na západ. V první fázi bude vykopána 

stavební jáma dle výkresu. Stavební jáma bude zajištěna pomocí záporového pažení po svém obvodu a 

bude provedeno zajištění sousedního objektu pomocí tryskové injektáže. Zároveň budou také zřízeny 

přípojky k bytovému domu. Práce začnou výkopem stavební jámy a zajištěním sousedního objektu. Čisté 

terénní úpravy a chodníky budou zhotoveny souběžně s dokončovacími konstrukcemi.  

 

D.5.1.1.4 Vymezovací podmínky pro zemní práce 

Hladina podzemní vody: - 8,5m v úrovni ulice Soukenická 

Stavební jáma bude provedena do hloubky potřebné pro konstrukci podzemního podlaží tedy -4,000m. 

Zajištění stavební jámy bude na kratších stranách zajištěno pomocí záporového pažení, na delších stranách 

bude provedena trysková injektáž pro zajištění okolních staveb proti sesuvu. V místech dojezdu výtahů 

bude základová spára v hloubce -4,800 m a -5,200 m a jáma bude zajištěna svahováním v poměru 1:1.  

D.5.1.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 
pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá vrchní stavba  

D.5.1.2.1 Návrh zdvihacích prostředků 

Nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobeton. Nejbližší betonárnou k parcele v ulici Soukenická je 

TBG METROSTAV s.r.o.- Praha 8, Karlín. Cesta vede z ulice Rohanské nábřeží, přes ulici Ke Štavnici, Na Poříčí a 

Zlatnická. Poté doprava na ulici Soukenická. Trasa má celkem 3 km a trvá 8 minut.  

Zdvihacím prvkem pro stavbu objektu je navržen věžový jeřáb Liebherr 85 EC-B 5 FR.tronic s délkou výložníku 

25 m a při této vzdálenosti maximální hmotností břemene 4,15 tuny. Jeřáb je umístěn uprostřed stavební jámy, 

ze které bude po dokončení stavby odebrán dalším zdvihacím zařízením. Jeřábem bude probíhat přeprava 

betonu pro betonáž po stavbě, přeprava ocelové výztuže a bednění.  

Doprava betonu je zajištěna pomocí betonářského koše Boscaro CL-50 o objemu 500 l.  

 

 



  

 

  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D.5.1.2.2 Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch  

Záběry pro betonářské práce (3NP)  

Vodorovné konstrukce 

Plocha stropní desky  239,31 m2 
Tloušťka desky   200 mm 
Objem betonu   47,86 m3 

 

Svislé konstrukce 

Tloušťka stěny   240 mm 
Výška stěny   3300 – 200 = 3100 mm… k.v. – tl. stropu = výška stěny 
Objem betonu   x 
 
 

svislé konstrukce (stěny)   vodorovné konstrukce (stropy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BŘEMENO HMOTNOST [t]  VZDÁLENOST [m] 
betonářský koš 0,5 m3 
beton 0,5 x 2500 = 
celkem: 

0,097 
1,250 
1,347 

 
23 

bednění 0,7 21,5 
prefabrikované schodiště (1PP-2NP) 3,3 16 
Prefabrikované schodiště (typické podlaží) 3,06 16 



  

 
 
 
 

 
Výpočet betonářských záběrů 
Otáčka jeřábu   5 minut 
1 hodina   12 otáček 
1 směna    96 otáček 
Vybraný betonářský koš  0,5 m3 
Maximum betonu v 1 směně 48 m3 
 
Množství betonu pro vodorovné konstrukce 47,86 m3 
Počet záběrů     47,86/48 = 0,99 -> 1 záběr 
 
Bednění pro vodorovné konstrukce 
Návrh bednění pro stropní desku:  Návrh bednění na 1 betonářský záběr 
     Bednění PERY SKYDECK 
     3 části – deska, stojka a vazník, skladováno na RT paletách  
Deska: 
plocha bednění  1,54 x 0,75 = 1,125 m2 

Počet panelů  239,31/1,125 = 212,72 -> 213 panelů 
Do balení (paleta) je možno umístit až 48 panelů 
Počet palet  213/48 = 4,4 -> 5 palet 
Rozměr jedné palety 1,5 x 2,5 m 
Potřebná plocha pro umístění všech palet na panely 3,75 x 5 = 18,75 m2 
Stojky: 
Pro pole 1 m2 -> 0,29 stojek 
 
Počet stojek pro 231 m2  231,31 x 0,29 = 67 stojek 
Stojky jsou dopravovány a skladovány v RT paletách (mřížové) 
Do jedné palety je možné uložit až 25 stojek 
Potřebný počet palet  67/25 = 2,68 -> 3 palety 
Rozměr jedné palety  1,2 x 0,8 = 0,96 m2 
Potřebná plocha pro umístění všech palet pro stojky 0,96 x 3 = 2,88 m2 
 
Nosníky: 
Počet nosníků na 1 m2  0,19 
Počet potřebných nosníků 231,31 x 0,19 = 43,9 -> 44 nosníků 
Rozměr palety RT  1,2 x 0,8 = 0,96 m2 -> 25 stojek -> 25 nosníků 
Počet palet nosníků  44/25 = 1,76 -> 2 palety    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Bednění pro svislé konstrukce 
Bednění pro nosné a obvodové zdi: Bednění PERI TRIO – univerzální, jednoduchý, obsluha z jedné 

strany, bednící dílce po 800 mm 
 
Výška stěn   3100 mm 
Tloušťka obvodové stěny  240 mm 
Tloušťka nosné stěny  240 mm 
Rozměry navržených desek 3300 x 2400 x 120 mm 
Délka stěn   101,5 m 
Počet kusů bednění  101,5/2,4 = 84,6 -> 85 kusů  
Počet kusů bednění na 1 paletě 12 
Počet potřebných palet  85/12 = 7,1 -> 7 palet po 12 kusech, 1 paleta po 1 kusu  
 
 
  



  

Skaldovací plochy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D.5.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

Stavební jáma bude provedena do hloubky potřebné pro konstrukci podzemního podlaží tedy -4,000m. 

Zajištění stavební jámy bude na kratších stranách zajištěno pomocí záporového pažení, na delších stranách 

bude provedena trysková injektáž pro zajištění okolních staveb proti sesuvu. V místech dojezdu výtahů bude 

základová spára v hloubce -4,800 m a -5,200 m a jáma bude zajištěna svahováním v poměru 1:1.  

D.5.1.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 
dopravní systém  

Trvalé zábory staveniště  

Hranice staveniště jsou vymezeny dle výkresu. Zábory veřejné komunikace nejsou nutné, pouze dočasné 

zábory při betonování hrubé spodní stavby. Nutné zábory chodníku po celou dobu výstavby bude chodník na 

této straně ulice uzavřen, aby byl dodržen dostatečný manipulační prostor ve stavební jámě.  

Vjezdy a výjezdy na staveniště  

Vjezd na staveniště bude zajištěn z ulice Soukenická jednosměrným provozem. 

Doprava materiálu na stavbu 

Nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický železobeton. Nejbližší betonárnou k parcele v ulici Soukenická je 

TBG METROSTAV s.r.o.- Praha 8, Karlín. Cesta vede z ulice Rohanské nábřeží, přes ulici Ke Štavnici, Na Poříčí a 

Zlatnická. Poté doprava na ulici Soukenická. Trasa má celkem 3 km a trvá 8 minut.  

 



  

 

D.5.1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 

D.5.1.5.1 Ochrana ovzduší 

Staveništní komunikace je zpevněná a bude zajištěno její pravidelné kropení a čistění, aby nedocházelo k 

vysoké prašnosU. Oplocení staveniště bude zajištěno ochrannou sít, která bude snižovat prašnost. Na stavbě 

budou využívány stavební stroje, které svou produkcí škodlivin splňují platné vyhlášky a předpisy.  

D.5.1.5.2 Ochrana půdy, podzemních a podpovrchových vod a kanalizací  

Na stavenišU budou důsledně dodržována pravidla pro ochranu pozemních a podzemních vod a kanalizací. 

Použitá a shromážděná voda bude svedena do jímek, ze kterých bude odváděna a následně likvidována mimo 

staveniště. Kontaminaci vody ropnými látkami bude předcházeno pravidelným kontrolováním technického 

stavu strojů. Splašková voda ze sprch a toalet z buněk zázemí pro pracovníky bude vypouštěna do uliční 

kanalizace. Do kanalizace se také bude vypouštět odpadová voda ze staveniště kromě odpadů obsahující 

cementové produkty, nebo jiné nebezpečné látky, při kterých hrozí ucpání kanalizace. Do veřejné kanalizační 

sítě bude též vypouštěna dešťová voda, která bude shromažďována ve studních stavební jámy. Chemicky 

znečištěná voda nebude odváděna do odpadní kanalizace.  

Ropné látky a oleje budou zachytávané do van umístěné pod stroji a poté budou likvidovány pomocí 

sorpčních materiálů, které se budou dále likvidovat jako nebezpečný odpad.  

Voda, určená k čištění a umývání, bude shromažďovaná v nádrži, ze které se bude odčerpávat, a následně 

bude likvidována mimo staveniště 

D.5.1.5.3 Ochrana zeleně  

Na pozemku se nenachází žádná zeleň, která by byla potřeba chránit. Zelené plochy, které 

budou při stavbě znehodnocené, se po dokončení přivedou do původního stavu. V místě 

dvora bude vysazena nová zelelň. 

D.5.1.5.4 Ochrana před hlukem a vibracemi 

Chráněný venkovní prostor okolních staveb je navrhovanou stavbou narušen. (2 metry od jejich obvodových 

zdí). Nadměrné hlučnosti stavebních strojů a dopravních prostředků bude zabráněno použitm kvalitních 

nákladních automobilů pro dopravu materiálu, provozem strojů jen po dobu nezbytně nutnou a zajištěním 

nočního klidu. Stavební stroje budou využívány pouze přes den, mimo dobu nočního klidu, který je od 22:00 - 



  

6:00. Výrazně hlučné práce budou vykonávány pouze v pracovní dny a budou rozdělené do jednotlivých fází. 

Hluk ze žádného stroje nesmí překročit hranici 65 dB. Stavební práce nebudou probíhat přes víkendy a státní 

svátky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: 
Místo stavby: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Konzultant: 
 
Vypracovala: 

Polyfunkční dům Soukenická 
Praha 1, ul. Soukenická 
2024 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 
Renata Kocková 
 

 
E  NÁVRH INTERIÉRU 



  

OBSAH: 

E.1.A  Technická zpráva 

E.1.A.1 Popis interiéru 

E.1.A.2 Zařizovací předměty a materiálové řešení  

E.1.A.2 Osvětlení a elektrická zařízení  

E.1.B  Výkresová část 

E.1.C  Vizualizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

E.1.A Technická zpráva 

E.1.A.1 Popis interiéru 

V rámci interiérové části bakalářské práce je zpracována barová část kavárny v parteru bytového domu. Celá 
kavárna má dvě podlaží. Druhé podlaží tvoří galerii nad prvním podlažím a vytváří tak vysoký otevřený prostor 
přes dvě patra, kde jsou umístěna velká francouzská okna, která zajišťují dostatek denního světla. Řešený 
prostor se nachází v severní části objektu, tudíž je přístupný z ulice Soukenická. 
 
E.1.A.2 Zařizovací předměty a materiálové řešení 

Stěny jsou nechány jako pohledový beton a ve dvou částech kavárny je na zeď umístěna bílá dekorativní mřížka 
s možností závěsu květináčů s rostlinami. Podlaha v celé místnosti je řešena epoxidovým nátěrem světle šedé 
barvy a je po celé ploše vytýpěna. Strop je řešen mřížkovým podhledem Open Cell v bílé barvě. Mřížkový 
podhled je ukončen zároveň s okrajem ochozí galerie a dále pokračuje ke stěnám ve zbytku celého prostoru. 
Kuchyňská deska je z nerezu od značky TEFCOLD výrobek GC73-37589. Lednice je také značky TEFCOLD, 
výrobek UR 200 S a je určena do gastronomických provozů. Bar je vyroben z ořechového dřeva a je tvořen 
čtyřmi moduly se šuplíky a skříňkami. Krajní modul baru, je o jednu výšku zásuvky snížen a je navrchu doplněn 
skleněnou vitrínou, která tím nenarušuje rovinu pracovní desky.  

E.1.A.3 Osvětlení a elektrická zařízení 

V kavárně jsou navrženy zásuvky a vypínače Schneider electric v antracitové barvě. Bar  je osvětlen závěsnými 
svítidly, pracovní linka je osvětlena pásovým svítidlem zavešeném v mřížkovém podhledu.  Barový stolek je 
osvětlen závěsným svítidlem Nordlux. 

Materiálové řešení 

Ořechové dřevo     Pohledový beton 

 

 

 

 
 
 
 
Podhledová mřížka    Nerez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













  

F Dokladová část 

OBSAH: 

Zadání bakalářské práce 

Prohlášení studenta 

Průvodní list 

Rámcové zadání statické části 

Zadání z části TZB 

Zadání části provádění a realizace staveb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Renata Kocková
Ing. arch. Michal Galvas
















